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Vážení spoluobčané,
léto pomalu končí a Vám se dostává do rukou teprve dru-

hé číslo Štěpánkovického zpravodaje. Přijměte prosím mou 
omluvu. Zpoždění souvisí s ukončením pozemkových úprav, 
které jsme v naší obci mohli ukončit zápisem nového uspo-
řádání pozemků do katastru nemovitostí. Nestalo se to, více 
o tom píšu uvnitř zpravodaje. 

Končí doba dovolených a víkendů strávených u vody. 
Vracíme se do běžného rytmu života. Pomalu sklízíme úrodu 
ze svých zahrádek a zemědělci z polí. Život je plný neustálých 
změn a jednou z pozitivních změn je, že si řada z nás uvědo-
muje, že není rozumné na zahradě mít pěstěný trávník a zá-

kladní zeleninu kupovat v super, hyper a jiných marketech. 
Protože se blíží volby do obecního zastupitelstva, budou své 
ovoce sklízet, po čtyřleté práci pro naší obec, i stávající členo-
vé zastupitelstva naší obce. Tím ovocem mám na mysli to, že 
někteří ze stávajících zastupitelů budou kandidovat v nadchá-
zejících volbách a snad budou i zvoleni do nového zastupitel-
stva. Protože toto je poslední číslo zpravodaje před volbami, 
oslovili jsme zástupce všech sdružení a politických stran, které 
v termínu podaly svou kandidátku, aby do vydání zpravoda-
je připravili propagační materiál ve formě jednoho listu A4. 
Tento materiál pak bude vložen do zpravodaje a v den vydání 
zpravodaje umístěn na webových stránkách obce.

Vážení spoluobčané, chci touto cestou poděkovat Vám 
všem, kteří jste svými radami, ale i kritikou pomohli v uply-
nulých čtyřech letech jak vedení naší obce, zastupitelům a rad-
ním spravovat naši obec. Členům zastupitelstva a členům  rady 
naší obce chci poděkovat za hodiny práce a rozumná a důleži-
tá rozhodnutí v celém čtyřletém období. Členům kontrolního 
a fi nančního výboru a stavební komise za pomoc nebo rady 
při správě naší obce. Poděkovat chci i všem zaměstnancům 
obecního úřadu a střediska služeb, kteří to někdy se starostou 
a místostarostou neměli lehké.

Do stávajících voleb a celého volebního období chci popřát 
voličům, kteří se voleb zúčastní, šťastnou ruku ve výběru příš-
tích zastupitelů a všem občanům přeji složení zastupitelstva, 
které bude zárukou dalšího rozvoje naší obce.

 Bernard Halfar, starosta obce
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CO SE NÁM PODAŘILO V UPLYNULÉM VOLEBNÍM OBDOBÍ
Vážení spoluobčané, všichni jsme 

o čtyři roky starší a v říjnu nás opět če-
kají volby nových členů zastupitelstva 
naší obce. Chci Vám proto v krátkosti 
připomenout co, se nám v naší obci po-
dařilo v tomto období zrealizovat.

Především je to stálá podpora našich 
společenských, sportovních a kultur-
ních organizací. Obec tyto organizace 
podporuje jak fi nančně, formou příspěv-
ku na provoz, tak i materiální podporou 
ve formě dopravy materiálu, zapůjčení 
stanů a lavic a další činností, kterou 
zaměstnanci obce vykonávají pro jed-
notlivé spolky. Tam, kde dobře fungují 
spolky, dobře funguje i celá obec.

Provedli jsme první a druhou etapu opravy obecního vodojemu, 
jednotlivé etapy spočívaly v odstranění starého nátěru v zásobníku 
pitné vody a nanesení nového nátěru. Ve druhé etapě jsme vyměnili 
původní železné potrubí ve vodojemu za nerezové. Obě tyto činnosti 
jsme mohli provést s podporou sousední obce Kobeřice, která nám 
po dobu provádění těchto oprav dodávala pitnou vodu ze svého řadu. 
Součástí opravy vodojemu byla výměna hlavních uzavíracích armatur 
v šachtici pod vodojemem a v odbočné šachtici v poli u Svobody. 

Po celé čtyři roky jsme pravidelně prováděli čištění a monitoring 
kanalizace. Celkem se nám podařilo vyčistit 5 596 m kanalizačního 
potrubí. V některých úsecích jsme vyměnili staré zborcené betono-
vé potrubí za plastové. Jedná se o úseky v ulici Jasanová, Mírová, 
Hlavní naproti Dakaru a v křižovatce ulic Slezská a Lípová. Zde byla 
vybudována nová soutoková šachtice. Dále jsme provedli celkovou 
rekonstrukci několika desítek kontrolních šachtic. V současné době se 
pracuje na úpravě projektové dokumentace pro rekonstrukci kanaliza-
ce v ulici U Bartošovce, Rybniční, Zahradní a Lípová. Dále se pracuje 
na pasportu kanalizace v osadě Svoboda a zpracovává se projekt pro 
výstavby nové kanalizace v ulici Bílá Bříza.

V osadě Svoboda jsme prodloužili komunikaci v ulici Vlčoch, 
v době kdy čtete tyto řádky pokračuje stavba dalšího úseku v odbo-
čení v  ulici Vlčoch.  Zbývající část komunikace v ulici Vlčoch a Čsl. 
armády bude dobudována v příštím roce, po tom, co zde bude do-
končena hrubá stavba tří nových rodinných domů. V Albertovci jsme 
se souhlasem majitele pozemku pana Josefa  Hájka vybudovali další 
část chodníku, který spojuje Albertovec s nádražím ČD v Bolaticích. 
V letošním roce na této části chodníku položíme asfaltový koberec. 
Vybudovali jsme nové povrchy na dvou cyklotrasách. Jedna spojuje 
naši obec s městem Kravaře a končí nedaleko Buly arény. Druhá spo-
juje Albertovec s Bolaticemi. V současné době probíhá jedna z vel-
kých dopravních staveb v naší obci – rekonstrukce ulice Jasanová. 
Této stavbě předcházela dvouletá příprava projektové dokumentace 
a jednání spojené s vydáním stavebního povolení. V červenci a srp-
nu letošního roku jsme provedli rekonstrukci křižovatky u kostela. 
Podařilo se nám tak zrušit jedno nejnebezpečnější místo v naší obci. 
Vybudovali jsme část nové komunikace U Dvora. V současné době 
se dokončuje projektová dokumentace pro rekonstrukci ulice Slezská.

Ve spolupráci s obcemi Kobeřice, Chlebičov a Služovice jsme při-
pravili projektovou dokumentaci pro podání žádosti o dotaci na vybu-
dování cyklotrasy od Kobeřic až do Chlebičova. V současné době jsme 
před podáním žádosti o vydání stavebního povolení pro tuto stavbu. 

Během uplynulých čtyř let jsme pokračovali ve stavebních úpra-
vách v naší škole. Dokončili jsme výměnu oken ve zbývajících pavi-
lonech školy a školky a zateplení fasády. Vybudovali jsme parkoviště 
před školou a provedli terénní úpravy v okolí školy. Provedli jsme 
zásadní stavební úpravy v pavilonu tělocvičen. Zde jsou nově vybu-
dovány šatny a sprchy, klubovna pro sportovce, v září bude uvedena 

do provozu sauna, posilovna a gym-
nastický sál. O zahájení provozu 
tohoto zařízení píšu na jiném místě 
zpravodaje.

Na objektech, které jsou v ma-
jetku obce jsme instalovali čtyři fo-
tovoltaické elektrárny. Jsou to tyto 
objekty: čistírna odpadních vod ve 
Štěpánkovicích, kulturní dům, zá-
kladní škola a hasičská zbrojnice ve 
Svobodě. Všechny tyto elektrárny 
nám pomáhají snížit náklady na elek-
trické energie v těchto objektech.

Obec dále udržuje v provozu 
naší bezdrátovou počítačovou síť, 
postupně jsme nainstalovali po obci 

2 000 m opto kabelu. Tímto opatřením jsme propojili vysílací body 
naší sítě a přispěli ke zkvalitnění příjmu wifi  signálu. 

Naše obec získala darem do majetku celý areál TJ Sokol 
Štěpánkovice, i když byli někteří starší členové proti tomuto kroku 
vedení Sokola. Po získání dotace jsme provedli výměnu oken a celko-
vé zateplení budovy šaten. Při tom byly provedeny i stavební úpravy 
uvnitř budovy. Provedli jsme opravu části zborceného oplocení.

V loňském roce jsme po získání dotace provedli dokončení za-
teplení kulturního domu, spojenou s velkou rekonstrukcí kinosálu. 
Kinosál je využíván nejen k promítání fi lmů, ale i pro prezentaci 
Štěpánkovických cestovatelů.

Podařilo se nám získat dvě dotace na výsadbu zeleně v obci a jejím 
blízkém okolí. Vysadili jsme stromy na ploše od čistírny odpadních 
vod až k Bartošovci, vyměnili jsme živý plot v parku a vysadili stromy 
v areálu školy. Z druhé dotace jsme vysadili stromy na bývalé sklád-
ce u vlakové zastávky, za kolejemi u Bartošovce a podél cyklostezky 
u Štěpánky. 

Obec odkoupila pozemky a budovy bývalé pekárny p. Zechy, po 
demolici všech budov připravujeme projektovou dokumentaci pro 
výstavbu inženýrských sítí a komunikace pro výstavbu tří rodinných 
domů.

Po dvouleté přípravě se nám podařilo získat dotaci na vybudování 
odpadového dvora, který bude sloužit občanům Štěpánkovic pro od-
kládání nepotřebných věcí. Odpadový dvůr bude vybudován v areálu 
střediska služeb. 

Od roku 2007 a i celé minulé volební období jsme pracovali na 
podkladech pro dokončení pozemkových úprav. V letošním roce měla 
být tato práce završena zápisem nového uspořádání pozemků do katas-
tru nemovitostí. Bohužel se tak nestalo a tento krok je odložen o jeden 
rok.

Od roku 2010 jsme pracovali na novém územním plánu naší obce. 
Původní územní plán je z roku 2000, je pouze v papírové podobě a do 
dnešního dne bylo schváleno pět jeho změn. V průběhu zpracování no-
vého územního plánu se nám podařilo získat dotaci na jeho pořízení, 
proto se vydání nového územního plánu zpozdilo o jeden rok.  

Pro činnosti spojené s údržbou majetku obce a úklidem veřejných 
prostranství obec pořídila malé univerzální nákladní auto. I zde se nám 
podařilo získat dotaci na pořízení tohoto vozidla. 

Obec pravidelně každoročně zaměstnává naše spoluobčany, kte-
ří jsou v evidenci nezaměstnaných na úřadu práce. Takto pomáháme 
spoluobčanům, kteří se dostanou do tíživé životní situace.

Celé čtyřleté období zaměstnanci střediska služeb zajišťovali údrž-
bu zelených ploch a veřejných prostranství v obci. S pomocí spolu-
občanů se nám daří každoročně v krátkém čase odstranit posypový 
materiál z komunikací, který jinak končí v kanalizaci. 

Toto jsou hlavní činnosti, které jsme ve spolupráci s Vámi, občany 
Štěpánkovic, zrealizovali v minulém volebním období. Bernard Halfar
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NOVÉ CYKLOTRASY V NAŠÍ OBCI
Letošní zima byla velice příznivá pro provádění stavebních prací. I naše obec využila toho, že v zimě bylo sucho a zrealizovali jsme 

několik staveb, z nichž tři od poloviny března slouží všem občanům naší obce, ale i občanům okolních obcí.
Jedná se o vybudování chodníku z Albertovce 

směrem ke kolejišti českých drah, kde nový 
chodník navazuje na chodník, který vede k ná-
draží v Bolaticích. Po zavedení nového auto-
busového spoje, který vede přes Albertovec, je 
stavba chodníku další splněný požadavek, který 
zastupitelům naší obce předložili občané bydlí-
cí v Albertovci. Nový chodník ještě v letošním 
roce doplníme asfaltovým povrchem.

Druhou neméně důležitou stavbou je vybu-
dování zpevněného povrchu na části polní cesty 

od čistírny odpadních vod směrem k Buly aréně v Kravařích. Úsek od železničního přejezdu až k viaduktu u cihelny jsme zpevnili dr-
cenou stavební sutí a na povrch byl zaválcován jemně drcený lomový kámen. Milovníci kolečkových bruslí nám budou určitě vyčítat, 
že tento povrch není pro ně ideální, ale všem ostatním, tj. kolařům a chodcům tato stavba určitě prospěje.

Třetí stejně důležitou stavbou je oprava povrchu polní cesty, která spojuje Albertovec s obcí Bolatice. Původní povrch byl hliněný 
s množstvím výmolů od projíždějících zemědělských strojů. I zde jsme spodní část cesty zpevnili drcenou stavební sutí a na vyrovnání 
povrchu jsme použili jemně drcenou suť. Na této cestě musíme ještě dokončit oba nájezdy jak u kolejí u Albertovce tak i výjezd na asfal-
tový povrch u Bolatic a výmoly po přívalových deštích. I zde platí, že tato cesta bude sloužit cyklistům a chodcům.  Bernard Halfar

ODPADY - DALŠÍ KROK KE ZLEPŠENÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

Málokterá obec v našem okolí se může pochlubit tak komfort-
ním způsobem nakládání s odpady, které produkujeme my občané 
Štěpánkovic, jako naše obec. 

V naší obci se dá odděleně sbírat sklo, plasty, tetrapaky, papír, 
oděvy, elektroodpad, baterie, železné a neželezné kovy, stavební 
suť, odpadní zemina, bioodpad, nebezpečné odpady a velkoobje-
mové odpady. Bohužel stále je u nás dost občanů, kteří než aby 
si dělali práci s tříděním, dávají všechny odpady do jedné popel-
nice. A přitom si ještě řeknou, však platím poplatek, tak co bych 
se namáhal a nakonec stejně všechno doplatí obec. Je to naprosto 
špatný přístup a morální povinností všech ostatních občanů, kteří 
odpady třídí, je o tomto špatném přístupu stále mluvit.

I ten komfortní systém, který jsem zmínil v úvodu, se dá zlepšit. 
Proto jsme připravili projekt na vybudování „Odpadového dvoru“, 
s jehož pomocí odbouráme dva stresující dny v jarním a podzim-

ním čase. Jsou to dny, ve kterých do naší obce společnost Marius 
Pedersen doveze kontejnery a celou sobotu probíhají v obci „ma-
névry“ ve sběru velkoobjemových a nebezpečných odpadů.

Sběrný dvůr bude umístěn v areálu střediska služeb, ve kte-
rém bude oplocená část sloužit pro sběr odpadů. Tento dvůr bude 
v provozu minimálně tři dny v týdnu, z toho jeden den bude so-
bota. Do kontejnerů ve sběrném dvoře bude možné umístit vel-
koobjemové odpady, nebezpečné odpady, elektrospotřebiče. Jako 
doplněk stávajícího systému sběru plastů, skla a textilu zde budou 
umístěny i kontejnery na tyto odpady. Znamená to, že stávající 
systém sběru skla, elektrospotřebičů a textilu do kontejnerů, které 
jsou umístěny po obci, zůstane zachován. Stejně tak zůstane za-
chován sběr plastů a papíru do plastových pytlů. Zůstane zacho-
ván i stávající sběr biologicky rozložitelných odpadů do hnědých 
popelnic. V odpadovém dvoře budou kontejnery na přebytky uve-
dených odpadů.

V současné době je v plném běhu stavba odpadového dvoru, 
předpokládané zahájení provozu je v podzimních měsících letoš-
ního roku. Doufáme jenom, že v den zahájení provozu se nebudou 
opakovat manévry jako u velkoobjemových kontejnerů.

Na tuto stavbu získala naše obec dotaci ze Státního fondu život-
ního prostředí s evidenčním číslem EDS/SMVS 115D242002207 
a podporu z prostředků SFŽP  ČR č. 14183514-SFŽP. B. Halfar

CYKLOTRASA KOBEŘICE – CHLEBIČOV
Vybudování cyklotrasy v úseku Kobeřice - Chlebičov jako jedné stavby opět ožilo. Po tom, co byl vyhlášen dotační program na 

vybudování cyklostezek a cyklotras, jsme znovu podali žádost o dotaci na vybudování celé trasy. V posledních několika měsících jsme 
zaznamenali několik tvrdých výhrad, že budovat tuto komunikaci je naprostý nesmysl, že se máme věnovat jiným věcem. Tyto výhrady 
nám většinou sdělovali lidé, kteří nikdy nemuseli za prací jezdit na bicyklu a bohužel v dnešní době je to jeden ze způsobů, jak řada na-
šich spoluobčanů snižuje náklady v rodinném rozpočtu. Následný důvod pro vybudování této stavby je zpříjemnit cestu pro cykloturisty. 
Trasa z Opavy přes Svobodu a pak na Kobeřice nebo Albertovec jsou nejvytíženější cyklotrasy na Opavsku. 

Zpátky k uvedené stavbě cyklotrasy. Jak jsem již uvedl, podali jsme novou žádost o dotaci na tuto stavbu. Kladné nebo záporné roz-
hodnutí o žádosti o dotaci obdržíme pravděpodobně až začátkem příštího roku. Samotná stavba by pak měla proběhnout v příštím roce. 
Tato stavba úzce souvisí s probíhajícími pozemkovými úpravami. V rámci pozemkových úprav naše obec získá pozemek pod silnicí ze 
Svobody do Chlebičova. V případě, že dotaci na tuto stavbu obdržíme, bude to opět stavba čtyř obcí – Štěpánkovic, Kobeřic, Služovic 
a Chlebičova. A bude to jeden z dalších příkladů, že obce na Hlučínsku umí spolupracovat bez toho, aby je to učili úředníci z Prahy.
 Bernard Halfar



2 / 2014

-4-

ZÁZNAMOVÉ KAMERY
Pro rozhodnutí zastupitelů o instalaci záznamových kamer připravil 

obecní úřad průzkum mezi obyvateli naší obce, ve kterém jsme chtěli zjistit 
názor na instalaci tohoto zařízení. Dalším podkladem pro rozhodnutí byly 
studie tří společností, které podobná zařízení instalují a provozují. 

Z šestiset vydaných dotazníků s dotazy na záznamové kamery se nám 
vrátilo celkem 97 odpovědí, ve kterých na přímý dotaz zda instalovat, či 
ne, odpovědělo ano 67, ne 29 občanů. Všechny tyto materiály byly předlo-
ženy členům zastupitelstva naší obce k rozhodnutí, zda záznamové kamery 
nainstalujeme. Na posledním jednání zastupitelstva pak bylo rozhodnuto, 
že kamery na veřejných prostranstvích instalovat nebudeme. Kromě jiného 
k tomuto rozhodnutí přispěl fakt, že v současné době ještě není možné vý-
stupy z kamer připojit přímo na záznamové kamery na centrální dispečink, 
který má být na služebně Policie České republiky v Kravařích. B. Halfar

POZEMKOVÉ ÚPRAVY
Původně měl být na tomto místě poslední obsáhlý článek 

o průběhu a ukončení pozemkových úprav. V tomto okamžiku 
měly být pozemkové úpravy zapsány v katastru nemovitostí. 
V den, kdy byl zahájen tisk tohoto vydání zpravodaje už je jisté, 
že v letošním roce pozemkové úpravy nebudou dokončeny. Na 
poslední chvíli bylo na Státní pozemkový úřad v Opavě doručeno 
odvolání několika našich spoluobčanů, kteří nesouhlasí s výsled-
kem pozemkových úprav. Znamená to, že veškeré materiály, kte-
ré souvisí se sedmiletou prací na přípravě pozemkových úprav, 
jsou převezeny na centrálu Státního pozemkového úřadu v Praze, 
kde budou podrobeny revizi. Po roce pak budeme znát konečné 
rozhodnutí a snad se podaří zapsat do katastru nemovitostí nové 
uspořádání pozemků v našem katastrálním území. B. Halfar

POLOVINA ROKU JE ZA NÁMI
Nezdá se to, ale čas je neúprosný. Polovina 

roku je za námi a někteří z nás se už připravují 
na nákup vánočních dárků. O vánocích bude-
me psát v příštím Zpravodaji. Teď Vás chci 
informovat, co se nám podařilo během první 
poloviny roku v naší obci vybudovat. 

Po dohodě s panem Josefem Hájkem 
obec vybudovala druhou část chodníku 
z Albertovce k nádraží ČD v Bolaticích, do 
podzimu chceme dokončit zpevněný povrch.

Opravili jsme povrch polní cesty od ko-
lejiště v Albertovci až k Bolaticím, tady nám 
zbývá dokončit oba konce této cesty. 

Opravili jsme povrch polní cesty ze 
Štěpánkovic do Kravař k Buly aréně. První 

úsek od naší čističky až k železničnímu pře-
jezdu je travnatý a asi takový zůstane i do 
budoucna. 

V okamžiku kdy čtete tyto řádky už je do-
končena druhá etapa rozšíření našeho hřbitova 
(zde jsme dva měsíce čekali na výrobu dlaž-
dic, které jsou v chodnících mezi hroby). Část 

nové plochy hřbitova využíváme při stavbě 
odpadového dvoru. Tato část hřbitova bude 
upravena po dokončení odpadového dvoru 
zatravněna a budou na ní vysazeny stromy.

Místo zničených schodů u kulturního 
domu směrem do ulice Družby je vybudován 
nový chodník a prodloužené schody.

Dobudovali jsme chodníky v areálu zá-
kladní školy. Dobudovali jsme saunu, posilov-
nu a gymnastický sál v pavilonu tělocvičen. 
Po zkušebním provozu jsme připraveni zahá-
jit pravidelný provoz v září letošního roku. 

Vyměnili jsme část zničeného oplocení 
hřiště TJ Sokol Štěpánkovice. 

Nainstalovali jsme další herní prvky na 
naše dětská hřiště. 

Po tom, co se obec stala majitelem býva-
lé pekárny p. Zechy, jsme provedli demolici 
všech budov a terénní úpravy tak, aby zde 
mohla být vybudována komunikace a inže-
nýrské sítě pro tři rodinné domy. Pro tyto po-
zemky jsme připravili několik zastavovacích 
studií pro výstavbu rodinných domů. V sou-
časné době probíhá stavební řízení pro stavbu 
komunikace. Pokud bude příznivý podzim 
a zima, zahájíme ještě letos samotnou stavbu.

Připravili jsme projektovou dokumentaci 
a stavební povolení pro stavbu „Rekonstrukce 
křižovatky ulic Lípová – Hlavní“ u kostela. 
Stavba je v okamžiku, kdy čtete tyto řádky, 
již v provozu.

Připravili jsme projektovou dokumentaci 
pro územní řízení, stavební povolení a reali-
zaci stavby pro stavbu „Rekonstrukce ulice 

Jasanová“. Zajistili jsme stavební povolení 
a vyhlásili výběrové řízení na dodavatele této 
stavby. I zde platí, že tato stavba je již v rea-
lizaci.

Dokončili jsme stavbu „Zateplení kultur-
ního domu“ a dokončili jsme výměnu elektro-
instalace v kinosále a v obecním úřadu.

Pokračovali jsme na projednávání a úpra-
vách nového územního plánu. V současné 
době je územní plán před posledním projed-
náním s veřejností.

Proběhlo několik jednání o pozemkových 
úpravách a podařilo se je připravit tak, aby byl 
zahájen poslední krok, tj. zápis do katastru ne-
movitostí. (O dalším postupu v samostatném 
článku).

V jednom týdnu jsme čtyřikrát čistili 
Svobodu od bahna, které přívalové deště 
spláchly z okolních polí.

Budujeme novou komunikaci v prodlou-
žení ulice Vlčoch. 

Toto jsou nejdůležitější činnosti, které 
během prvního pololetí realizovali pracovníci 
střediska služeb a obecního úřadu. B. Halfar

ZASTÁVKA ČD
Minule jsem napsal „Konečně jsme se dočkali“, čekárna zastávky Českých drah 

byla opravena a okolí příjemně upraveno. Taky jsem položil otázku jak dlouho nám 
čekárna vydrží taková, jakou ji české dráhy předaly do užívání naší obci. Jako už 
několikrát ve svém životě opět jsem se nezklamal. Díky našim mladým vandalům, 
kteří se vyžívají v ničení veřejného majetku, jsou opět stopy bot po všech zdech budo-
vy, kromě stropu. Každé ráno je v zastřešené části zastávky nepořádek. Takže našim 
mladým děkuji za to, že jsem se v nich nezklamal a cestujícím, kteří musí zastávkou 
procházet, přeji trpělivost do prvního malování. Bernard Halfar
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NOVÝ POMOCNÍK OBCE
Žijeme sice na Hlučínsku, kde bylo a zatím ještě je samozřejmos-

tí, že starousedlíci se zajímají o vše, co se děje okolo nás, a za svou 
morální povinnost považují sobotní zametání chodníku a silnice před 
svým domem. Bohužel i ve Štěpánkovicích se už objevuje názor „Já 
platím daně, já nic dělat nemusím“. První část této věty je stoprocent-
ně pravdivá, protože daně platíme všichni a ještě k tomu nehorázně 
vysoké. 

Druhá část věty ve vazbě na úklid svého okolí není o tom, zda 
musím, ale zda chci. A protože je stále víc našich spoluobčanů, kteří 
nechtějí, pořídila si obec malé nákladní auto, které je vybaveno zametacím a kropícím zařízením. Toto „vozítko“ bude sloužit především 
k úklidu komunikací, v případě většího znečištění může komunikace umýt tlakovou vodou. „Vozítko“ bylo pořízené z dotačního progra-
mu Státního fondu životního prostředí č. projektu CZ.1.02/2.1.00/13.18982. Celkové náklady jsou 2 100 000,- Kč, z toho obec uhradila 
1 800 000,- Kč z běžného rozpočtu. V den tisku tohoto zpravodaje ještě stále čekáme na přiznané dotační peníze. Bernard Halfar

VÝMĚNA VOZIDEL U HASIČŮ
Po většinu roku se na hasiče díváme jako na partu lidí, která si na Bartošovci 

poběhá, hraje si s dětmi a večer zajde na pivo. Jejich práci většinou oceníme, 
až když jde do tuhého, až když spadne přívalový déšť, stane se nehoda, v nej-
horším případě, když někde hoří. A pak jsou minuty, než hasiči přijedou, neko-
nečné. A aby hasiči mohli přijet k zásahu co nejrychleji, musí mít secvičenou 
osádku a spolehlivou techniku. Secvičování posádky se děje každý pátek na 
Bartošovci a na Vlčochu. V získávání odborných vědomostí, fyzické zdatnosti 
a technické přípravy si hasiči musí pomoci sami. Naopak techniku musí hasi-
čům zajistit obec. Proto zastupitelé naší obce při přípravě rozpočtu na letošní 
rok rozhodli o zakoupení nového vozidla pro štěpánkovické hasiče. V letošním 
roce tak bylo zakoupeno vozidlo Ford Transit v prodloužené a zvýšené verzi. 
Toto vozidlo bylo přiděleno Jednotce sboru dobrovolných hasičů Štěpánkovice. 
Vozidlo Renault Trafi c pak bylo přiděleno Jednotce sboru dobrovolných hasi-
čů Svoboda. Nepojízdná hasičská Avia byla předána k sešrotování. Přidělení 
vozidla Renault Trafi c svobodským hasičům je pouze provizorní řešení. Toto 
vozidlo bylo uvedeno do provozu před 25 lety a udržení  jeho provozuschopné-
ho stavu si vyžaduje stále vyšší náklady. Obě nově přidělená vozidla zůstávají 
nadále v majetku obce Štěpánkovice. A obec je taky bude, i přes nesouhlas 
některých hasičů, nadále používat i pro potřeby své a ostatních spolků v obci.

Chci při tom všem hasičům a hasičkám popřát, aby jim obě vozidla sloužila 
bez závad a všem občanům, aby služby těchto vozidel nemuseli nikdy využívat 
v ostrém zásahu. Bernard Halfar

POMOC SPOLUOBČANŮM
Každého z nás může jednou potkat nepříjemná udá-

lost, že se z různých důvodů ocitne v evidenci úřadu práce. 
Dostat se do evidence úřadu práce je jednoduché, daleko 
složitější pak je sehnat nového zaměstnavatele a novou 
práci. Protože Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
v letošním roce opět přispívá zaměstnavatelům, kteří 
zaměstnají občany evidované na úřadu práce, rozhodlo 
vedení obce, že v letošním roce tuto dotaci využijeme pro 
větší počet nově přijatých zaměstnanců. 

Celkem jsme přijali čtrnáct zaměstnanců, z toho devět 
žen a pět mužů. Zatím jsou všichni zaměstnáni na dobu 
šesti měsíců, to je doba, na kterou jsme pro všechny nové 
zaměstnance získali dotaci. Zaměstnané ženy vykonávají 
ráno dozor nad přechody pro chodce, po zbytek dne pak 
dělají očistu obce. Muži pak spolupracují s kmenovými 
zaměstnanci obce na údržbě zeleně a při realizaci drob-
ných staveb. Už jsem dostal připomínky od některých 
nespokojených spoluobčanů, proč obec zaměstnává tolik 
lidí, a kdo to platí. Takže platí to stát a první kdo by měl 
pomoci, když je někdo v nouzi, je přece obec. Navíc stále 
víc nás občanů Štěpánkovic je lhostejných k drobnému 
nepořádku po obci. Bernard Halfar

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ NA KRAVAŘSKU
Projekt Sociální služby Sdružení obcí mikroregionu Hlučínska-

západ, který organizuje soukromá společnost, je zaměřen na 
zpracovávání komunitních plánů rozvoje sociálních služeb v obcích 
a městech Svazku obcí mikroregionu Hlučínsko-západ. 

Přestože ve většině obcí nejsou žádné sociální služby, žijí ve všech 
obcích a městech občané, kteří tyto služby potřebují. V současné 
době jsme zahájili celý proces také v obci Štěpánkovice. Nejdříve 
bylo zapotřebí zjistit, co občané obce potřebují, co jim v oblasti 
sociálních služeb a návazných aktivit ještě chybí. Uskutečnili jsme 
tedy ve spolupráci s občany obce dotazníkové šetření a to jak přímým 
dotazováním (anketou), tak přes internet a dotazníky byly rovněž 
k dispozici na úřadu obce. 

Přímým oslovením, tedy anketou, bylo osloveno 84 občanů, na 
úřadu obce bylo vyplněno 40 dotazníků a 18 dotazníků bylo vyplněno 
přes internet. Pro zpracování plánu bylo nejdůležitější zjistit, co by 
občané potřebovali. Z analýzy vyplynulo, že občanům nejvíce chybí 
Domov pro seniory, nájemní byty se zajištěním pečovatelské služby, 
klub nebo jiné zařízení pro mládež a aktivity pro nezaměstnané. 
Proběhla první schůzka se zástupci pracovních skupin, na dalším 
setkání budou rozpracována navržená témata. 

Projekt je podpořen z Operačního programu lidské zdroje 
a nezaměstnanost a je spolufi nancován EU a českým státním 
rozpočtem.

Bernard Halfar
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DEMOLICE BUDOV
VE DVOŘE

V minulém čísle zpravodaje jsem uvedl, že probíhá vý-
běrové řízení na dodavatele veřejné zakázky „Revitalizace 
areálu bývalého hospodářského dvora, demolice budov 
č. p. 287, parc. č. 31/1 a č. p. 286, parc. č. 32“. Bohužel 
do dnešního dne nebylo toto výběrové řízení ukončeno. 
V současné době jsou veškeré doklady na přezkumu 
u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v Brně. Do 
vydání rozhodnutí tohoto zpravodaje nevíme, jak budeme 
v tomto projektu pokračovat. Další informace tak všem 
poskytneme až v dalším čísle zpravodaje. B.  Halfar

DOČKALI JSME SE
Více než deset let jsme do Kravař a do Kobeřic jezdili po silnici, která 

byla v naprosto nevyhovujícím stavu. Opravy, které na těchto komunika-
cích prováděla správa silnic, byly vždy jen provizorní a často nevydržely 
ani jednu zimu. Naštěstí jsme se dočkali a začátkem léta byla dokončena 
zásadní oprava obou úseků, tj. ze Štěpánkovic do Kobeřic a ze Štěpánkovic 
do Kravař. Všichni jsme se při tom určitě divili, že výměnu asfaltového po-
vrchu vozovky lze v České republice provádět koncem jara, kdy nehrozí, 
že do pokládaného asfaltu sněží. Chci proto poděkovat vedení správy silnic 
Moravskoslezského kraje, radě Moravskoslezského kraje a pracovníkům 
společnosti Strabak za dobře odvedenou práci. Možná, že k realizaci této 
opravy přispěl i dost ostrý společný dopis, který na uvedené instituce zaslaly 
v loňském roce Rada obce Štěpánkovice a Rada obce Kobeřice. B. Halfar

  (Okrsek č.1 + č.2)

KDU – ČSL 94 hlasů  (53 + 41)
ČSSD 51 hlasů (24 + 27)
ANO 50 hlasů (17 + 23)
TOP 09 26 hlasů (12 + 14)

  (Okrsek č.1 + č.2)

ODS 22 hlasů (14 + 8 )
Piráti 15 hlasů (5 + 10 )
Úsvit 13 hlasů (5 + 8 )
KSČM 11 hlasů (1 + 10 )

Jsou uvedeny strany, které získali dvojciferný počet hlasů.
Volební účast ve Štěpánkovicích celkem: 12,5 %.

BLAHOPŘEJEME
Své významné životní jubileum oslavili

v měsících dubnu – září tito spoluobčané:

Duben
Marie Medková 80 let
František Honč 75 let
Petr Borsutzký 75 let
Rainhold Harasim 70 let
Rudolf Hrzibek 70let
Ingeborg Malcharová 75 let

Květen 
Adéla Minksová 70 let
Lydie Josefusová 91let
Marie Plušková 70 let
Helena Halfarová 91 let

Červen
Ruth Lišková 80 let
Olga Drastíková 91 let
Anna Harazimová 80 let
Marie Abrahamcziková 70 let
Anežka Tomíčková 85 let
Charlotta Benková 70 let
Alois Bláha 70 let
Anselma Jankovská 90 let
Anna Jakubithová 90 let
Hildegarda Bolacká 80 let
Marta Plušková 80 let

Červenec
Hildegarada Volná 80 let
Helga Lasáková 75 let
Anna Harasimová 75 let
Arnošt Abrahamczik 70 let
Helga Vinklarková 70 let
Maxmilián Stříbný 80 let
Anna Gargošová 91 let
MUDr. Josef Brzeska 70 let
Bedřich Wihoda 75 let

Srpen 
Erika Plušková 75 let
Karel Kurka 70 let
Hildegarda Harasimová 91 let
Jiří Hartmann 75 let
Anna Seidlerová 95 let

Září
Anna Zálohová 80 let
Günter Steuer 75 let
Jiří König 75 let
Konrad Drastík 75 let
Leo Halfar 75 let
Elfrída Uvirová 85 let
Bernard Benek 75 let
Eliška Korzonková 91 let
Anna Hartmannová 80 let

Všem spoluobčanům gratulujeme a přejeme
pevné zdraví a stálou spokojenost.

VOLBY DO PARLAMENTU EU VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH 2014

NOVÍ OBČÁNCI
VE ŠTĚPÁNKOVICÍCH

Přehled dětí narozených v naší obci
od 1. ledna do 31. července 2014.

Klára Jankovská, Natálie Malohlavová,
Nikol Ondrášková, Sebastien Kurka,  Eliška Dudová, 
Nikol Balarinová, Marek Solný, Charlotta Krištofová, 
Dominik Lamla, Ondřej Koziel a Amálie Malčeková, 

Eliáš Obrusník, Dominik Rohovský a Jůlie Nevřelová.

Rodičům blahopřejeme a přejeme jim
hodně hezkých chvil se svými dětmi.

Adam Peterek, narozen: 27. května 2014,
váha: 2.950 kg, velikost: 48 cm

Jelikož obecní úřad nedostává pravidelné 
seznamy narození, prosíme rodiče, kterým se 
narodilo dítě po 30. dubnu 2014, aby narození 
(na základě rodného listu dítěte) přišli přihlásit na 
obecní úřad k paní Janě Gregořicové.
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OBEC PŘISPĚLA RECYKLACÍ K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Naše obec recyklací starých spotře-

bičů výrazně přispěla k ochraně život-
ního prostředí

Loni občané odevzdali k recyklaci 
111 televizí, 45 monitorů a 692,00 kg 
drobného elektra.

Občané naší obce již několik let 
zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní 
můžeme přesně vyčíslit, kolik elektric-
ké energie, ropy, uhlí, primárních suro-
vin či vody jsme díky recyklaci ušetřili 
životnímu prostředí. 

Víme také, o kolik jsme snížili 
produkci skleníkových plynů nebo 
nebezpečného odpadu. Informace vy-
cházejí ze studií neziskové společnos-
ti ASEKOL, která pro nás zajišťuje 
sběr a recyklaci vytříděných elektro-
zařízení. 

Naše obec získala certifi kát vypo-
vídající nejen o přínosech třídění tele-
vizí a počítačových monitorů, ale také 
o významu sběru drobných spotřebičů.

„Z Certifi kátu Environmentálního 
vyúčtování společnosti ASEKOL vy-
plývá, že občané naší obce v loňském 
roce vytřídili 111 televizí, 45 monitorů 
a 692,00 kg drobných spotřebičů. Tím 
jsme uspořili 40,42 MWh elektřiny, 
1 650,11 litrů ropy, 186,28 m3 vody 
a 1,87 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů 
o 9,42 tun CO2 ekv., a produkci nebez-
pečných odpadů o 36,42 tun“.

Když si uvědomíme, že například 
osobní automobil vyprodukuje za rok 
provozu 2 tuny skleníkových plynů 
a jedna čtyřčlenná domácnost průměr-
ně ročně spotřebuje 2,2 MWh elektric-
ké energie, jsou to impozantní čísla. 

Proto si všichni, kteří zodpovědně 
třídí a přispívají tak k ochraně životní-
ho prostředí, zaslouží obrovský dík.

Martin Peterek

PROČ SE RECYKLUJÍ NEFUNKČNÍ ÚSPORNÉ ZÁŘIVKY?
Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé lineární či úsporné zářivky 

je potřeba odevzdat k recyklaci. Ne všichni ale víme, proč a jaký je 
jejich další osud. 

Recyklace nefunkčních zářivek je důležitá ze dvou důvodů. Tím 
prvním je ochrana životního prostředí před nebezpečnou rtutí, která 
je v těchto výrobcích v malém množství obsažena. V jedné úsporné 
zářivce jsou to 3 – 5 mg rtuti. Při mnohonásobně vyšších koncent-
racích může tato jedovatá látka poškodit nejen životní prostředí, ale 
i naše zdraví.  Druhým důvodem je opětovné materiálové využití, jež 
u zářivek v současnosti dosahuje 95 - 100%. Využitím recyklova-
ných materiálů při další výrobě se šetří přírodní zdroje surovin. 

Zpětným odběrem a ekologickou recyklací osvětlovacích zaříze-
ní se od roku 2005 zabývá neziskový kolektivní systém EKOLAMP, 
která tyto služby zajišťuje i pro naši obec Štěpánkovice. Obyvatelé 
naší obce mohou nefunkční zářivky zdarma odevzdávat ve sběrném 

dvoře na ulici Jasanové, u hlavního vchodu Obecního úřadu nebo 
v elektro obchodě při nákupu nových. 

Ze sběrných míst EKOLAMP sváží zářivky do specializovaných 
recyklačních fi rem, kde jsou z nich pro opětovné použití získávány 
především kovy, plasty, sklo a rtuť. Hliník, mosaz a další kovy se 
mohou znovu použít v kovovýrobě, např. pro součástky jízdních kol. 
Z recyklovaných plastů jsou vyráběny zatravňovací dlaždice či plo-
tové dílce. Vyčištěná rtuť je znovu využívána v průmyslové výrobě. 
Sklo ze zářivek se používá jako technický materiál nebo i pro výrobu 
nových zářivek. 

Prostřednictvím EKOLAMPu se v roce 2014 recyklovalo více než 
6 milionů zářivek a výbojek. To představuje 30 kg rtuti, která se díky 
zpětnému odběru nedostala do přírody. Bohužel stále téměř 60% čes-
kých domácností nerecykluje a úsporné zářivky hází do komunálního 
odpadu. Právě vy můžete pomoci tuto situaci změnit.  Martin Peterek
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ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÝCH SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ
Během loňské zimy a letošního roku se nám podařila zásadní přestavba v pavilonu tělocvičen v naší škole. Některé prostory byly zpro-

vozněny koncem loňského roku, zbývající prostory budou uvedeny do provozu koncem září letošního roku.
Jedná se o nově vybavenou posilovnu, gymnastický sál a saunu, o kterou je zatím velký zájem. Přesný termín zahájení provozu bude 

sdělen hlášením obecního rozhlasu, dnes už víme jaké budou provozní hodiny a jaké bude vstupné do jednotlivých zařízení. Minimálně do 
Vánoc letošního roku bude zkušební provoz, v této době z připomínek návštěvníků doladíme provozní dobu, vybavení jednotlivých zařízení 
a další možné požadavky. Součástí provozu budou i šatny a sprchy v přízemí pavilonu tělocvičen.
Přeji všem, kteří budou výše uvedené zařízení využívat, příjemně 
prožité chvíle a bezpečný provoz. Závěrem chci poděkovat všem, 
kteří se na vybudování uvedených zařízení podíleli.  Bernard Halfar

Společenská místnost

Sauna

Ochlazovací kádě v sauněPosilovna

Gymnastický sál

Provozní doba sauny, posilovny a gymnastického sálu:

 Čtvrtek  16:00 – 21:00 muži
 Pátek 16:00 – 21:00 ženy
 Sobota 14:00 – 21:00 muži

Ceny vstupného do jednotlivých zařízení:

 Sauna  100,- Kč/odpoledne/osoba
 Posilovna 30,- Kč/hod osoba
 Gymnastický sál  140,- Kč/hod 

pronájem sálu cvičitelem
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PROJEKT EDISON
Education. Drive. Internacionality. Students. Opportunity. Network.
V rámci mezinárodního projektu Edison, jehož cílem je spojit mladé lidi 

odlišných kultur a národností , aby se seznámili se zvyky, tradicemi a situací 
v jiných zemích a stali se tak generací, která prolomí prohlubující se mezikul-
turní bariéru, se stala štěpánkovická škola v týdnu od 24. 2. do 28. 2. 2014 po-
myslným domovem pro sedm mladých lidí, kteří k nám většinou přicestovali 
ze vzdálených končin zeměkoule.

V neděli odpoledne byli ubytováni v rodinách učitelů a v pondělí ráno jsme 
se mohli osobně seznámit se sympatickou sedmičkou. S Muriel z Argentiny, 
Lukasem z Brazílie, Sárou a Marwanem z Egypta, Louisem z Tchai-Wanu, Ju 
Min Lim z Malajsie a Vadimem z Ukrajiny. Všichni ovládali angličtinu, a tak 
se lehce domluvili s dospělými i dětmi, kteří tento světový jazyk ovládají nebo 
se mu učí. Jejich hlavním posláním bylo seznámit nás se svými domovskými 
státy. V počátečních dnech týdne prezentovali dětem jazyk, písmo, kulturu, 
historii, zvyky a obyčeje své vlasti. Od středy se zapojili do výuky anglič-
tiny. Počáteční ostych 
byl překonán a děti se 
snažily, aby se mohly 
s mladými cizinci do-
mluvit. Kontakty byly 
navázány, e-mailové 
adresy vyměněny, poří-
zena spousta společných 
fotografi í.

Hosté se také ak-
tivně účastnili dalších 
školních akcí. V úterý 
a ve středu odpoledne 
vedli jako kapitáni žá-
kovská družstva ve vybíjené pro vyšší i nižší stupeň, takže se tentokrát ne-
fandilo konkrétní třídě, ale třeba Ukrajině, nebo Egyptu či Tchai-wanu. Ve 
výtvarných dílnách spoluvytvářeli s dětmi rozměrné koláže, z nichž každá je 
provedena v duchu příslušné země a jež budou součástí výzdoby školy. Ve 
čtvrtek 27. února změřili své síly s našimi žáky v různých disciplínách během 
zábavného odpoledne pro vyšší stupeň. V pátek dopoledne jste ještě některé 
z nich potkávali na chodbách, ale většina se již připravovala k odjezdu, někteří 
přímou linkou domů, jiní na návštěvu další školy. /Ti, jež zůstali, se zúčastnili 
sobotního masopustního bálu pro dospělé a v neděli 2. března maškarního reje 
pro děti./ Poděkování, rozloučení, upomínkové předměty pro vzpomínku na 
Štěpánkovice, vesnici na severu Slezska, v srdci Evropy.

Vizí projektu je tolerance a příznivé společné soužití české společnosti 
s různými kulturami a národy, a to na základě jejich porozumění a omeze-
ní předsudků a stereotypů. Bezprostřednost štěpánkovických dětí při setkání 
s cizinci, kdy si vůbec nevšímaly odlišnosti barvy pleti nebo tvaru očí, ale 
vnímaly jen jejich chování, vyjadřování přátelství, toleranci a vstřícnost nám 
ukázala, co nás vlastně spojuje.

Mise byla splněna. Spojení navázáno.
Bon voyage – šťastnou cestu a pozdravujte doma. /Sá/

MAŠKARNÍ PLES

V neděli 2. 3. se tělocvičnou školy proháněli různí 
klauni, čarodějnice, princezny, kovbojové a další pohád-
kové a fi lmové postavy. Ve 14:30 začínal maškarní ples, 
tentokrát pod názvem „KNOFlÍKOVÝ.“

Správnou taneční atmosféru nám přišly navodit naše 
milé mažoretky. Nejprve vystoupily nejmenší mažoretky, 
pod vedením paní Strakové se skladbou Hastrmánku. Dále 
svou taneční kreaci předvedly již zkušenějších předškolač-
ky, které nám zatančily svůj tanec pod vedením paní učitel-
ky Jonešové. Následovalo vystoupení těch nejzkušenějších 
borkyň v tanci a to mažoretek žákyň 1. -6. třídy. Děti na-
čerpaly spoustu tanečních kreací a pustily se do bujarého 
tance.

Celým programem děti provázeli Maková panenka 
(Aneta Nováková) a motýl Emanuel (Martina Wranová), 
klaun Knofl ík (Jiří Stareček). K tanci je povzbuzovaly ta-
nečnice Hanka Bolatzká a Beata Hříbková. Třídní učitelé 
jednotlivých tříd si pro děti připravili soutěže. Mohli jsme 
zhlédnout kutálení knofl íků obra Shreka, prolézání knof-
líkovou dírkou, pseudocurling – knofl okluz, soutěž v při-
šívání obřích knofl íků a knofl íkový balancovník. Vítěze 
i poražené čekala sladká odměna.

V průběhu celého zábavného odpoledne se taneční-
ci mohli posilnit výborným občerstvením, které zajistilo 
Sdružení rodičů. Na závěr maškarního plesu nesměla chy-
bět bohatá tombola, kterou již všichni netrpělivě očekávali.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto 
zábavného odpoledne.

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO VYŠŠÍ STUPEŇ
Ve čtvrtek 27. února 2014 se uskutečnilo tradiční zábavné odpoledne pro vyšší stupeň 

tentokrát s účastí zahraničních hostů, kteří vytvořili samostatné družstvo a spolu s námi 
se zúčastnili šesti soutěží: běhu po kamenech, tenisové líbačky, překážkové dráhy, hodu 
na cíl a tance s balónky.

V zábavném testu jsme si my i oni vyzkoušeli znalosti o jednotlivých zemích. Třídy 
byly rozděleny na dvě skupiny, 6., 7. A, 7. B a 8., 9. třída a hosté. V první kategorii zvítě-
zila 7. A třída, v druhé kategorii 9. třída před hosty a osmáky. Odměnou jim byly sladké 
bonbony. Vítězům blahopřejeme.

 Po soutěžích následovala bohatá tombola a poté vrchol večera – supershow. Žáci si 
mohli zatančit na ty nejlepší hity. Nemůžeme zapomenout na členy Sdružení rodičů, kteří 
zajistili občerstvení. /N. Grigarčíková, 9. třída/
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VITAMÍNOVÝ DEN

Naše škola se účastní projektu Ovoce do škol. 
Dne 25. února navíc ve škole proběhl projekt 
Vitamínový den. V rámci tohoto projektu navští-
vili naši školu dva lektoři projektu. Připravili si 
pro každou třídu prvního stupně nakopírované 
obrázky ovoce, které si děti vybarvily. Lektoři nás 
také mile překvapili nakrájenými kousky ovoce, 
které si děti napichovaly na špejle. Každé dítě si 
tak vytvořilo vlastní chutnou a estetickou svačin-
ku, kterou si s chutí snědlo.

„ČLOVĚČE, NEZLOB SE“
Na apríla, 1.dubna 2014, pořádala škol-

ní družina ve Štěpánkovicích pro všechny 
děti z 1. – 5. třídy v tělocvičně ZŠ zábavné 
odpoledne ve hře „Člověče, nezlob se“. 
Z každé třídy nižšího stupně soutěžilo pět 
dětí, čtyři absolvovaly dráhu jako živé 
fi gurky a pátý človíček koulel kostkou. 
Družstva měla stejnou barvu oblečení.

Z osmi herních skupin získala vítězství 
1. A, druhé místo 2. B a 3. příčku obsadila 
2. A třída. Za ní následovaly 4. B, 3. třída, 
4. A. Poslední osmé místo získala 5. třída. 
Nevadí, příště možná zrovna oni zvítězí.

Mohlo by se zdát, že hra byla jednodu-
chá, ale potřebovali jste štěstí. Kupříkladu 
jasní vítězové / 4. B třída / již od začátku 
soutěže ztroskotali na čísle 1. Jejich kulači 
se během deseti kol nepodařilo hodit závěrečnou jedničku, a proto je předběhly další 
tři barvičky. Skončili až na „bramborovém“ 4. místě.

Věříme, že jsme příjemně zpestřily odpoledne nejen hráčům, ale i jejich třídám 
a paním učitelkám, které své žáky mohutně povzbuzovaly. Vychovatelky ŠD

PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ ORLOVÁ 2014
Vyzpívali jsme si stříbrné pásmo
V pondělí 15.4. 2014 se pěvecký sbor Štěpánek zúčastnil krajského kola celostátní pře-

hlídky dětských pěveckých sborů v Orlové. Přestože se sbor v tomto složení připravuje teprve 
od září a někteří zpěváci začali zkoušet až na začátku 2. pololetí, podařilo se nám získat velmi 
pěkné hodnocení v podobě stříbrného pásma. Všem dětem, které mají na tomto úspěchu podíl, 
moc děkuji za píli 
a snahu, se kterou 
přistupují ke zkouš-
kám pěveckého 
sboru. Zejména pak 
děkuji klavíristce 
Veronice Kociánové, 
bez níž bychom ne-

mohli zkoušet písně s tak náročnými doprovody. Děkuji za hous-
lový doprovod Jirkovi Grigarčíkovi a Tereze Przeczkové, Kateřině 
Hanzlikové a Karolíně Lipinové za doprovod fl étnový. A v nepo-
slední řadě děkuji také všem rodičům, že své děti v této zájmové čin-
nosti podporují. Doufám, že tento úspěch bude pro všechny velkou 
motivací k další práci. AA

DENTÁLNÍ HYGIENA
V pátek 16. května žáky prvního stupně navštívili studenti 

zubního lékařství Univerzity Palackého v Olomouci s programem 
„Dentální hygiena“. Na interaktivní tabuli si děti prohlédly, jak má 
vypadat zdravý chrup a jaké jsou nejčastější problémy – zubní kaz, 
zubní kámen, krvácení dásní. Dále se dozvěděly, jaké návyky si mají 

osvojit v preven-
ci zubního kazu, 
jak často mají 
navštěvovat zub-
ního lékaře a jaké 
vlastnosti by měl 
mít zubní kar-
táček. Na závěr 
jsme si prakticky 
ukázali správné 
čištění zubů.
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DIVOKÝ MADAGASKAR
Na Zelený čtvrtek (dne 17. 4. 2014) se žáci naší školy společ-

ně vydali na dobrodružnou cestu do vzdálených krajin exotického 
Madagaskaru. Nikoli však doslovně, leč v kině místního obecního 
úřadu, a to skrze poutavé a velice živé vyprávění zkušených cestova-
telů, kteří měli možnost Madagaskar projít křížem krážem. Všechny 
nás naprosto pohltilo barvité povídání o tamní divoké přírodě zcela 
nedotčené stopami civilizace. Naše smysly ovládly úžasné záběry na 
fotografi ích doprovázené rytmickými tóny etnické hudby. Alespoň 
na chvíli jsme měli možnost opustit naši uspěchanou civilizovanou 
Evropu, zklidnit se a zasnít se ve stínu prastarých baobabů, ovlažit se 
v osvěžující vodě překrásných vodopádů, seznámit se s poklidným 
životem místních domorodců a zaposlouchat se do tajemných zvuků 
neprostupných deštných pralesů.

Celé zajímavé vyprávění bylo zakončeno soutěžními otázkami 
a žáci, kteří odpovídali bezchybně a byli vylosováni, si nakonec od-
nesli trofeje v podobě hezkých cen.

CHARITA 2013 – 2014
Naše škola již třetím rokem pořádá akce, jejichž fi nanční 

výtěžek je věnován některé z charitativních organizací. V letoš-
ním roce to byly Vánoční koncert a sběr starého papíru, vybrali 
13 738 Kč. 

Na základě hlasování děti a rodičů bude tento fi nanční obnos 
věnován charitativní organizaci „Pomozte dětem“ (Kuře), která 
sbírá peníze na pomoc celé řadě dětí žijících v České republice. 
Některé z nich jsou zdravotně nebo mentálně postižené, jiné ne-
mohou být doma ve svých rodinách, další se dokonce ocitly ve 
velmi složité situaci, kdy jim někdo ubližuje. „Pomozte dětem“ 
se každý rok snaží vybrat od lidí a fi rem co nejvíce peněz, které 
rozdělí organizacím, jež se těmto dětem věnují. Za dobu 13 let 
nasbírala tato charitativní organizace více než 150 milionů korun.

Naše fi nanční pomoc bude slavnostně předána zástupcům or-
ganizace na závěrečném shromáždění žáků školy.

Děkujeme Všem, kteří se na této tradiční aktivitě podíleli.

NETRADIČNÍ DĚTSKÝ DEN
Když po obědě začal padat jemný déšť, nastaly určité obavy. Počasí si dalo říct a netradiční Den dětí mohl začít. Hned v úvodu rodiče 

zhlédli vystoupení dětí z mateřské i základní školy. Floriánci nám předvedli jak jsou sehraní v protipožárním zásahu. Nechybělo vystoupe-
ní mažoretek a akrobacie na koních.

Při vstupu do areálu děti dostaly svůj „cestovní pas“ , který po vystoupeních mohly 
začít zaplňovat razítky, které dostávaly při splnění rozmanitých úkolů na stanovištích. 
Každé stanoviště se neslo v duchu jiného státu, např. Slovensko, Kanada, Egypt, Čína, 
Irsko, Španělsko, Mexiko, Austrálie, USA. Nejen zručnost ale také znalosti o dané zemi 
byly zapotřebí. Vlajky a kvízy připravovali žáci devátých tříd. Každé dítě si po absolvo-
vání cesty mohlo přijít pro malou odměnu.

Po náročné cestě nemohlo chybět bohaté občerstvení.Připraven byl i doprovodný pro-
gram - jízda na ponících, malování na obličej, kreslení na látkové panenky, kolo štěstí. 
Bylo to krásné odpoledne plné zábavy a příjemného posezení. Všem velké díky při reali-
zaci této akce. Nikol Harasimová

NETRADIČNÍ OLYMPIÁDA
Školní rok rychle utíká a než 

jsme se nadáli, máme tu skoro 
červen a s ním i oslavy Dne dětí. 
Letos jsme si jeho příchod při-
pomněli v úterý 27. 5. na nižším 
stupni prostřednictvím netradiční 
olympiády a žáci vyššího stupně 
si užívali vědomostně sportovního 
dopoledne pod názvem „Zázraky 
přírody“, plného soutěží a zábav-

ných úkolů. Pod taktovkou čerta proběhlo společné zahájení soutěžních 
klání. Místo zapalování olympijského ohně jsme olympijský oheň hasili 
a olympijské kruhy jsme nevztyčovali, ale rozhazovali do publika.

Pro žáky prvních až pátých tříd bylo připraveno 20 různých disci-
plín: plechovky, obouvání židle do gumáku, nošení míčku mezi kole-
ny, skákání v pytli, nošení pytlíku na hlavě, koloběžka, běh s raketou 
a míčkem, sbírání PET víček do kyblíku, slalom s kolečky, posunování 
míčku nosem, běh v gumákách, skládání puzzle, cesta slepce, chůze po 
kyblíčkách, tref šaška, hod do dálky brčkem, peckiáda, čím méně – tím 
lépe, chůdy, hokejový golf. Každý si mohl jednotlivé disciplíny vyzkou-
šet podle svých možností nebo sympatií vyučujících :o).

Následně byly odměněny nejlepší třídní kolektivy a také jednotlivci. 
Kladné ohlasy a aktivita dětí byly důkazem toho, že se NETRADIČNÍ 
OLYMPIÁDA na nižším stupni vydařila.

A protože člověk je tvor hravý a příroda nám poskytuje nesmírné 
bohatství různých námětů, všechny disciplíny, které plnili žáci vyššího 
stupně, se vztahovaly k přírodě. Byli rozděleni do 6 týmů, které mezi 
sebou svedly tvrdý boj o vítězství v podobě sladkostí, jež nám věnovalo 

SRPDŠ. Jednotlivá družstva v přesných časových intervalech navště-
vovala stanoviště, na nichž plnila zadané úkoly, které jednak odhalova-
ly jejich sportovní nadání, jednak jejich nabyté vědomosti. A tak žáci 
poznávali rostliny a luštili v družstvech křížovku na čas, pohybovali 
se jako handicapovaní lidé a vyzkoušeli si na vlastní kůži, jaké to je 
žít s tělesným postižením, řešili kvízy o savcích a soutěžili ve skoku 
dalekém, poznávali hlasy ptáků, lovili ryby jako tučňáci na Antarktidě, 
sledovali v přírodě tvary planety Země, zvládli prolézt i opičí dráhu 
a prověřit si své znalosti o primátech. Sluníčko se usmívalo, a tak si 
i naši starší žáci celé dopoledne báječně užili.
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MÁJOVÁ LAŤKA
Tradiční sportovní akcí pořádanou pro 

žáky je soutěž ve skoku vysokém pod názvem 
„Májová laťka“, která se koná v atriu školy. 
O pořadí nerozhoduje skočená výška, ale rozdíl 
mezi tělesnou a skočenou výškou. Tento faktor 
bourá hendikep u jedinců menšího vzrůstu.

Letošního ročníku, který připadl na středu 
28. 5. 2014 se zúčastnilo 40 žáků od 1. do 9. 
ročníků. Pro mnohé to byl první kontakt se 
skokem vysokým přes laťku. K vidění byly 
nejrůznější gymnastické kreace při překonává-
ní laťky. Rozhodčí byl benevolentní a nelpěl 
na 100 % dodržování pravidel (odraz z jedné 
nohy, dotek s doskočištěm před odrazem atd.). 
Povzbuzením pro tělocvikáře je zájem ze stra-

ny žáků nižšího stupně. Doufám, že 
jim nadšení pro sport a aktivní způsob 
využití volného času vydrží co nejdéle.

V obou kategoriích vyhráli zástup-
ci nižšího ročníku. Kategorii dívek 
ovládla Lucie Pašková s rozdílem 21 
cm (měří 151 cm, skočila 130 cm), 
na druhém místě se umístila Anežka 
Žůrková (rozdíl 30 cm) a třetí skončila 
Martina Jonešová (rozdíl 36 cm). Kategorii 
chlapců vyhrál druhý nejmenší účastník sou-
těže Daniel Volný s rozdílem 18 cm (měří 
128 cm, skočil 110 cm), druhý skončil Filip 
Stromský (rozdíl 25 cm) a třetí se umístil 
Miroslav Moravec (rozdíl 28,5 cm).

Žákům na stupních vítězů gratulujeme 
k předvedeným výkonům a ostatním, kteří 
se neumístili, připomínáme heslo zaklada-
tele novodobých olympijských her Pierra de 
Coubertina: „Není důležité zvítězit, ale zú-
častnit se“.  Těšíme se za rok v atriu na Laťce 
opět na viděnou.

1. TŘÍDA
(školní rok 2014/2015)

Třídní učitelka: Mgr. Magdaléna Czudková

Gvoždík Tomáš
Chiriseri Manfred
Hanzlík  David
Hnát Michal
Konečný  Marcel
Prasek  Ondřej
Přeučil Matěj
Štědroň Martin
Tomíček Michael
Beinhauerová Helene
Černá Nela
Kesková Vanda

Kočí Eliška
Konečná  Denisa
Mührová Agáta
Mušíková  Ivana
Niessnerová Lucie
Pinkavová Natálie
Pistoriusová Mia
Smažíková Pavla
Šišmová Lucie
Šumberová Hana
Továrková Natálie
Vehovská Klára
Žůrková Natálie

FLORIÁNCI MAJÍ PREMIÉRU

V sobotu 3. května měli naši malí hasiči „Floriánci“ 
premiéru svého vystoupení. U příležitosti 150 let od zalo-
žení HZS v Ostravě předvedli hasičský útok při autonehodě 
cisterny. Prvním úkolem bylo uhasit oheň, poté dva hasiči 
v kyslíkových maskách předvedli zajištění havarované cis-
terny a přečerpání nákladu do druhé cisterny a následné vy-
pouštění vody z hadic a balení hadic s návratem na základnu.

Vystoupení se našim malým dětem povedlo, jen počasí 
nám vůbec nepřálo, protože byla zima a začalo pršet. Příště 
si musíme objednat lepší počasí. Nevíte, jak? I. Lihotská

MAŽORETKY SLAVILY ÚSPĚCH
V neděli 23.5.2014 se na zámku v Kravařích konala přehlídka mažo-

retkových skupin okresu Opava, kterou pořádalo CVČ Kravaře. Přehlídka 
byla zahájena průvodem všech mažoretkových skupin po místní komu-
nikaci v blízkosti zámku při doprovodu hudby dechové kapely.V druhé 
části programu probíhalo vystoupení všech mažoretkových skupin. Z MŠ 
Štěpánkovice vystoupily mažoretky Sluníčka a Žabky pod vedením A. 
Jonešové a Z. Strakové a mažoretky Daisy ze ZŠ Štěpánkovice pod ve-
dením Z. Strakové. Hodnocení o nejlepší mažoretky bylo na samotných 
divácích. A jaké bylo pro nás největší překvapení?

 Mažoretky Daisy vyhrály velký dort a 1. místo! Naše nejmenší mažo-
retky Žabky si 
odnesly samo-
zřejmě dort a 3. 
místo. 

Tímto jim 
patří velký po-
tlesk! Držíme 
jim palce a pře-
jeme jim nadále 
krásná vystou-
pení.

 A. Jonešová
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KOUZELNÍK V MŠ

V měsíci dubnu do MŠ přijeli kouzelníci, man-
želé Kellnerovi. Krásné kulisy, osvětlení a hudba 
dobarvili tu správnou kouzelnickou atmosféru. 
Dnes už všichni víme, jak vykouzlit barevné šátky, 
kouzelnou láhev, šátkové deštníčky, bílého holoub-
ka, tančící kapesníček. Jen nám pořád vrtá hlavou, 
jak to dělali naši kamarádi ze školky, když jim kou-
zelník vykouzlil za uchem opravdické 5,- Kč. Asi 
se ještě musíme kouzlení hodně učit.

Jedno kouzlo však všichni umíme. Než byste 
řekli slovo „švec“, umíme v našich tvářích vykouz-
lit krásný úsměv. I. Lihotská

UKÁZKOVÁ HODINA GYMNASTIKY
V úterý 29. dubna odpoledne se 

přišli rodiče dětí podívat na ukáz-
kovou hodinu gymnastiky. Slečna 
cvičitelka a naši malí gymnasté 
nám předvedli, co se všechno za 
půl roku cvičení naučili. Naši malí 
„gymnasté“ pak za každý krásně 
provedený cvik sklidili potlesk. 
Všichni byli šikovní. I. Lihotská

KLAUN PEPÍNO A DEN DĚTÍ V MŠ
V úterý 20. května bylo na naší za-

hradě v MŠ veselo. Přijel k nám klaun 
Pepíno. Zábavné dopoledne plné her 
a soutěží se všem dětem naší školky líbi-
lo. Velkou radost nám udělalo i sluníčko, 
které krásně svítilo. Podívejte, jak jsme 
byli všichni veselí.

A klaun Pepíno? Ten byl super kama-
rádem. I. Lihotská

DIVADÉLKO 
S MARIONETAMI

Ve čtvrtek 3. dubna do naší školky zavítalo lout-
kové divadélko s marionetami. Pohádka „O pyšné 
princezně“ se nám moc líbila. Všechno dobře do-
padlo. Princezna se v pekle polepšila a kašpárek, 
který ji zachránil, odešel do jiné pohádky. Jen 
čertíků jsme se trošku, ale opravdu trošičku báli, 
podívejte. I. Lihotská

DEN MATEK U KUŘÁTEK
Máme tady měsíc květen, kdy slaví naše maminky svůj svátek Den matek. 

Děti i paní učitelky ze třídy Kuřátek si pro maminky připravily pohádkové pásmo 
o broučcích a myškách na paloučku. Stateční broučci pomohli postavit novou cha-
loupku myškám a vítr zachránil všech-
ny broučky i myšky od sovy Knihary, 
která měla na všechny pořádný zálusk. 
Všechno dobře dopadlo a naše vystou-
pení se všem moc líbilo. A co maminky? 
Ty měly slzičky na krajíčku. Od svých 
malých miláčků dostaly srdce z lásky 
darované, přáníčko a velkou, sladkou 
pusu. I. Lihotská

BERUŠKY V CHUCHELNÉ
Pomalu se nám blíží MEZINÁRODNÍ 

DEN DĚTÍ a také u nás, u Berušek  se 
na tento svátek těšíme. Naše třída zvoli-
la výlet vlakem do nedaleké Chuchelné. 
Čeho jsme se nejvíce báli, bylo počasí, 
ale to nám velmi přálo a bylo prostě ako-
rát. Při dojezdu jsme přešli na místní dět-
ské hřiště, které je opravdu na výši a děti 
si zde užily průlezky, skluzy, lezeckou 
stěnu, pružinové houpačky, zabezpečené 
pískoviště atd. Všichni jsme litovali, že 

v naší velké vesnici nic podobného nemáme. Tam jsme na lavičkách  mlsali, vyřádili 
se na hřišti a přesunuli jsme se k místnímu rybníku a hrobce Lichnovských, kde jsme si 
povídali a fotili se. Paní učitelka Hanka zajistila také posezení v restauraci U Lukášků, 
kterou  pro nás výjimečně otevřeli v dopoledních hodinách. Tam jsme posvačili, napili 
se a samozřejmě zakoupili zmrzlinu. Po odpočinku jsme se v poklidu vraceli na místní 
nádraží a vyhlíželi jsme vlak na cestu domů. 

Všem se nám tento výlet líbil, ale hlavně těm dětem, které jely poprvé vlakem. 
I takové případy jsme tady měli. Výlet jsme zakončili předáním malých dárečků – 
bublifuků, které vždy děti potěší. Po obědě  byly zdravě unaveny a většina ve svých  
postýlkách tvrdě usnula. Kdo ví, co se jim pěkného zdálo? p. učitelky Hanka a Dáša

VÝLET KUŘÁTEK DO 
SLEZSKÉHO MUZEA

V pátek 30. května vyjela třída Kuřátek na výlet 
vlakem do Opavy na návštěvu Slezského muzea.

Dopoledne jsme si parádně užili. Ve vlaku 
jsme pozorovali okolní přírodu a v muzeu jsme 
se dozvěděli mnoho zajímavostí. Nejvíce se nám 
líbilo oddělení zvířat a uměle vytvořená jeskyně. 
Byl to super výlet!
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VINÁRNA „NA STATKU“
Drazí spoluobčané, blíží se nám podzimní čas, který je časem 

další sezóny vinárny „Na statku“ Štěpánkovice. Loňská sezóna byla 
úspěšná. Zavedli jsme tradici pravidelných karaoke večerů s Mírou 
Komárkem. Vždy bylo veselo, zpívalo se a dokonce i tančilo. 
Vánoční svátky byly plné dárků a překvapení. Také na Valentýna 
jsme obdarovali všechny páry výborným zamilovaným dortíčkem 
z cukrárny Ollies. 

Stěžejní je však ve vinárně pravidelná měsíční soutěž, která má 
již mnoho příznivců. Vyhrávala se především večeře pro dvě osoby.

Letošní sezónu zahájíme drinkem na uvítanou. Ten se bude po-
dávat první víkend provozu, a to všem hostům (mladším 18-ti let 
nealkoholický). 

Opět se můžete těšit na karaoke večery, tématické večery, dárky, 
překvapení, ale hlavně bude pokračovat soutěž. Pravidla soutěže 
se dozvíte pří návštěvě vinárny „Na statku“. Jedno však prozradit 
můžu. Účastnit se může každý a při každé návštěvě. Vyhrávat se 
budou opět večeře, kvalitní víno, nějaká lahvinka alkoholu, pivo, 
ale i drobnosti. Bude pokračovat také bonusový program za účast 
ve hře. V prodeji budou dárkové poukazy na pivo a na přání vyho-
tovíme poukaz na večeři.

Horní sál je součástí vinárny, pokud však není zrovna používán 
pro soukromou akci. Pro větší pohodlí a soukromí hostů jsou při-
praveny paravány, které toto soukromí zajistí. Na Vaši návštěvu se 
již těší naše milá obsluha.

Veškeré informace o dění nejen ve vinárně můžete sledovat na 
www.hospodanastatku.cz nebo na Facebooku Hospoda a Vinárna 
„Na statku“. A to se vyplatí! :-) 

A ještě jedna informace ohledně oslav. Při osobním objednání 
oslavy, je k nahlédnutí připravena fotokniha, která obsahuje fotky 
tabulí pro Vaši inspiraci.  Milena Dostálová
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PROJEKT „ŠKOLA NARUBY“
Projekt Škola naruby vybízí ke společnému čtení rodičů 

a dětí. Každá rodina, která se do projektu zapojila, obdržela 
čtenářský deníček, do kterého měla za úkol zapisovat vše, co 
přečetla. Děti hlasité čtení oznámkovaly a podepsaly. Mohly 
také nakreslit obrázek či napsat rodičům pochvalu. 

V naší knihovně jsme se společně setkávali a vyprávěli si 
o přečtených knihách. Na posledním setkání byly vyhodno-
ceny nejlepší čtecí rodiny. Jelikož do konce projektu vydrželo 
pouze deset rodin, byly odměněny všechny. 

Krásné knihy byly odměnou pro Anežku Žůrkovou, 
Emu Žůrkovou, Jana Pistoriuse, Adama Grigarčíka, Julii 
Bršlicovou, Natálii Pinkavovou, Terezu Pinkavovou, Nelu 
Lasákovou, Michala Hnáta a Nelu Černou. 

Všechny tyto děti a jejich rodiče zaslouží velkou pochva-
lu za účast, snahu a trpělivost v tomto projektu. MT

NOC S ANDERSENEM 2014
Víte, co dělají knížky v noci? A jaké je to spát v knihovně? Tak na tyto otáz-

ky vám již může odpovědět 32 dětí, které se sešly v pátek 28.3.2014 ve štěpán-
kovické knihovně, vybaveny spacáky, karimatkami a hlavně dobrou náladou.

Letošní „Noc s Andersenem“, jak se celostátní akce nazývá, se konala 
v naší knihovně již podeváté. Tématem pro tuto Noc se staly knihy o psím 
detektivovi Komisaři Vrťapkovi. Komisař Vrťapka vyhlásil pátrání po záhadně 
ztraceném kufru, který byl plný tajemství a potřeboval pomoc. Společně s dět-
mi jsme se rozhodli Vrťapkovi pomoci. Vše probíhalo podle plánu. Plněním 
různých úkolů se malí odvážní detektivové měli dopátrat, kam kufr zmizel 
a kde jej mají hledat. Jedním z úkolů bylo vyluštění případu únosu veliko-
nočního zajíčka, který děti perfektně zvládly a jako nejlepší čtenář a detektiv 
byl diplomem oceněn Jakub Indruch. Děti pokračovaly v pátrání, které bylo 
příjemně přerušeno návštěvou milého hosta. 

Naše pozvání přijal tiskový mluvčí opavské policie poručík René 
Černohorský, který malým detektivům předvedl snímání otisků prstů, seznámil je s postupy vyšetřování správného detektiva a popřál jim 
úspěšné pátrání po ztraceném kufru. Děti si ještě stačily vyrobit policejní odznaky s krycím jménem, následovalo volno spojené s večeří 
a mohli jsme vyrazit za další indicií. Tentokrát nás stopy zavedly do místního kina, kde byl dětem promítán příběh Tintina, v němž se skrý-
vala další indicie. Odvážlivci vyluštili a zjistili, že kufr se skrývá v parku. Už byla tma, a tak v hledání jim pomohly baterky. Hledali dlouho, 
ale nakonec našli. A co se skrývalo v kufru? Krásní ,čokoládoví velikonoční zajíčci, které si děti spravedlivě rozdělily.

Po náročném pátrání, jsme se vrátili do knihovny, kde se malí spáči uložili do svých pelíšků a spali a spali a spali… MT

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Jako každoročně, tak i letos se paní knihovnice a pan místostarosta 

pohádkově přeměnili na královnu, krále a písaře. Společně, v poslední den 
školního roku pasovali malé prvňáčky na rytíře knížek a čtenáře knihovny. 
V minulých letech probíhalo pasování vždy na začátku školního roku, letos 
jsme však udělali výjimku. Malí prvňáčci 
totiž celý školní rok společně s paní učitel-
kou navštěvovali každý měsíc knihovnu, 
kde se setkávali s pejskem Chlupáčkem 
a kocourkem Koblížkem a byl pro ně při-
praven vždy zajímavý program. Za odmě-
nu, že se všichni během celého roku stali 
čtenáři knihovny a do knihovny chodívali 
rádi, byli za přítomnosti rodičů pasováni 
úplně všichni. Pamětní list a 3D záložka 
jim byly odměnou za jejich čtenářské 
umění, snahu a píli. 

Doufáme, že i nadále pro ně knihovna 
bude místem odpočinku, zábavy a příjem-
ně strávených chvil. MT

VELIKONOČNÍ TLACHÁNÍ

Pondělní odpoledne v knihovně patřilo jarnímu tvoření. 
Jednoduchou technikou pomocí šablony a barevného lýkové-
ho provázku se vyráběly jarní květy a dekorace. Dílnu vedla 
paní Jana Čušková. Velikonoční frgály a dobrá káva byly od-
měnou pro všechny zúčastněné. MT 

Střechy  Krömer Radim
Pokrývačství
Klempířství
Tesařství

721 312 313
radim.kromer@centrum.cz www.radimkromer.mypage.cz
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ŠTĚPÁNKOVICE 2014

Praotec Čech a jeho lid
A stalo se. Praotec Čech se svým lidem našli 

svou zaslíbenou zemi a žili dlouho a jejich rody 
se postupně rozrůstaly…

Děti a jejich vedoucí se v pondělí ráno 
v knihovně ve Štěpánkovicích pokusili vstoupit 
do těch dávných časů a pradávných příběhů.

Rozdělením do čtyř rodů,Běchoviců, Municů 
Děčanů a Vršovců pod vedením Praotce Čecha 
začal náš táborový program. Trička modré bar-
vy různých odstínů si jednotlivé rody nazdobily 
svými zvířecími symboly- pávem, koněm, sovou 
a vlkem. Děti se moc snažily, a tak v průběhu 
dne vznikala krásná trička. Také si jednotlivé 
rody vyrobily svůj vlastní erb, postavily opravdu 
bytelné příbytky a založily svá políčka, na kte-
rých zasely svou plodinu. Připravily poděkování 
bohů a také prosby, aby se jim na táboře dobře 
vedlo a počasí bylo příznivé. Byl představen 
strom života českých rodů – lípa. Naše táboro-
vá lípa měla kmen statný, ale větve měla zatím 
holé. To se ale v průběhu prvního táborového 
dne změnilo. Za každý splněný úkol, za výhry 
v soutěžích byly rody odměněny lipovými listy 
a tak se nám lípa začala rozrůstat.

Děti si také v průběhu celého tábora mohly 
zasloužit za dobré chování, za dobrý skutek, za 
pomoc kamarádům starodávný dukát, za který 
si pak v závěru každého dne mohly koupit od 
obchodníka Ondřeje různé drobnosti.

Pondělní den utekl jako voda a protože po-
časí příliš nepřálo, nestihli jsme všechny připra-
vené soutěže, a tak byly přesunuty na další den. 
První táborový den skončil a těšili jsme se na 
úterý…

Ztracený proslov vojvody Čecha
V úterý ráno se všechny rody shromáždily 

před knihovnou a byly seznámeny s úkolem, kte-
rý je toho dne čekal. Rod Municů, rod Běchoviců, 
rod Vršovců a rod Děčanů se v úvodním proslo-
vu dozvěděly, jak to v pradávném příběhu o voj-
vodovi Čechovi opravdu bylo. Vojvoda svému 
lidu ukazoval místa velmi úrodná, řeky a jezera 
a promluvil k nim slavnostním proslovem. Tento 

proslov se ale roztrousil po celém kraji a úkolem 
všech rodů bylo nalézt jednotlivé části proslovu 
a v cíli je přednést samotnému vojvodovi. Každý 
rod hledal zapečetěné obálky své barvy. Vydali 
jsme se proto směřováni první indicií k vlakové-
mu nádraží. Místo k odpočinku, ukazatelé smě-
ru, otevřené tlamy exotických zvířat a vrchol 
úvalenské rozhledny se staly dalšími skrýšemi 
tajemných obálek. Bylo to náročné ale děti i přes 
teplé počasí úkol splnily. Opékání buřtů na far-
ské zahradě, domácí buchty a ovocný nanuk jim 
byly odměnou za jejich snahu.

Společně jsme měli možnost navštívit retro 
muzeum na staré faře a to bylo velmi zajímavé. 
Děti se ještě vyřádily na dětském hřišti a vydaly 
jsme se na cestu zpátky domů. Cesta vlakem ubí-
hala velmi rychle a ve Štěpánkovicích nás čekal 
výborný oběd v restauraci Na statku. 

Vyhodnocení celého dne, předávání lipo-
vých listů, dukátů a bobříků proběhlo v klidné 
atmosféře, děti si doplnily deníčky svými zážit-
ky a příjemně znavené se vydaly domů.

Kněžna Libuše
Třetí táborový den se nesl v tajemném 

duchu hledání a rozšifrování ztracené věštby 
kněžny Libuše. Po úvodním přivítání táborní-
ků v knihovně jsme se všichni vydali na cestu. 
Energii na cestu nám dodaly sladké koblihy 
a banán. 

Děti se na trase orientovaly podle žlutých 
fáborků rozmístěných po trase a podle stejně 
zbarvených květin. Ty signalizovaly blízkost 
obálky, ve které byla Libušina věštba ukryta. 
Hledání obálek ve změti houštin a luk na cestě 
na Svobodu bylo mnohdy strastiplné, ale všem 
čtyřem družstvům se podařilo nalézt všech šest 
částí věštby. Tímto však náročný úkol zdaleka 
nekončil. Po otevření na děti čekala druhá část, 
a to přijít na způsob, jakým je věštba zašifro-
vaná, rozšifrovat ji a poté přednést text kněžně 
Libuši. Při louskání věštby si jednotlivé týmy 
zašly pro radu ke zlé čarodějnici a ta jim za tři 
zlaté dukáty dopomohla k rozluštění. Nakonec 
všichni zdárně splnili celý úkol, dostali pochvalu 

od kněžny Libuše a k tomu ještě čtyři 
lipové listy, kterými děti po příchodu do 
knihovny obohatili náš táborový strom. 

Oběd jsme měli připraven v ha-
sičárně na Svobodě a všichni jsme se 
dosyta najedli a nakonec zvlažili nanu-
kem. Děti byly hodné a snaživé a celý 
den si moc užily. V knihovně jsme vy-
hodnotili středeční úspěchy našich rodů 
a odměnili je lipovými listy a zlatými 
dukáty, za které si mohly něco koupit 
u obchodníka Ondry a vyzdobit si tak 
svůj příbytek. 

Léčitelka Kazi a starověké hry 
Poslední dva táborové dny utekly 

jako voda. Čtvrteční dopoledne jsme 
strávili na hřišti s léčitelkou Kazi a je-
jími rostlinami. Poztrácela je na trávě 
a děti měly za úkol je najít i spolu s pří-
slušným názvem. Každá dvojice byla 
bodovaná a za tři stejné dvojice děti 
obdržely nejvíce bodů. Po skončení hry 
děti doplnily vynaloženou energii dob-
rou svačinou a pokračovaly v hraní.

Nejvíc oblíbený byl šáteček, kde 
si děti zasoutěžily o zvířata, která jim zajistila 
další lipové listy. Tradičně se udála i přetahova-
ná jak mezi jednotlivými rody, tak i děti versus 
vedoucí. Jak dopadla, ani není třeba rozebírat. 
Síle čtyřiceti dětí jsme my vedoucí nemohli 
úspěšně čelit a výhru tak slavily děti. Následoval 
oběd v hospodě na Statku a cesta do aquaparku 
v Kravařích, kde jsme strávili suprové dvě hodi-
ny. Děti se vykoupaly, zaskákaly na skokánku, 
skotačily na tobogánu a celkově si vodu náram-
ně užily. 

Po návratu do Štěpánkovic se vedoucí pus-
tili od přípravy vaječné smaženice v kotlíku. 
Připravená večeře dětem chutnala a plné ener-
gie se po setmění mohly vydat na strašidelnou 
stezku odvahy, která byla připravena v parku 
u Obecního úřadu. Všechny děti včetně našich 
nejmenších zdárně prošly, některé šly ve dvojí-
cích nebo v trojicích a odvážnější se na stezku 
vydaly samy. Poté si děti začaly připravovat věci 
na spaní. Měly možnost volby, kde chtějí noc 
strávit – venku pod připraveným stanem, venku 
pod širákem, anebo v knihovně. 

Starověké hry a svatba
Počasí naštěstí přálo a děti se tak probudily 

do slunečného a teplého rána. Poslední táborový 
den proběhl v klidném duchu, hráli jsme doplň-
kové hry, odpočívali po náročném týdnu a také 
jsme bourali naše příbytky. Po obědě proběhla 
již tradičně táborová svatba malých táborníků 
Cyrila a Nikoly. Oběma to moc slušelo, zatan-
čili si svůj první novomanželský tanec a zvládli 
i novomanželské políbení. Poté jsme se všichni 
pustili do úklidu knihovny a okolí. Děti se do 
úklidu zapojily s velkým elánem, za což je moc 
chválíme. V úplném závěru dne byl dětem pře-
dán velký táborový dort, na kterém si všichni 
velmi pochutnali.

Celý tábor probíhal v pohodové náladě, 
v soutěživém duchu, děti byly snaživé, ukázně-
né, veselé a k úkolům přistupovaly zodpovědně. 
Už se všichni těší na léto 2015! MT

Fotografi e z celého tábora jsou vystaveny 
v knihovně, kde si je můžete přijít prohlédnout.
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MS ŠTĚPÁNKA
Vážení občané, dovolte, abych Vás seznámil s působením naší Myslivecké 

společnosti Štěpánka.
MS Štěpánkovice vzniklo v roce 1993, letos tedy oslavíme 21. výročí od 

jeho založení.  V současné době sdružuje 8 členů, kteří obhospodařují 836 ha 
převážně polní honitby. 

Myslivost je soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně 
žijící zvěři. Je chápána jako součást ekosystému kulturního dědictví. V nepo-
slední řadě je významným prostředkem k udržení a rozvíjení mysliveckých 
tradic včetně jejích zvyků.

Chov zvěře je rozsáhlá činnost myslivce. Snažíme se dosáhnout zlepšení 
životních podmínek a zároveň udržovat stavy zvěře (aby byly v rozmezí mezi 
kmenovými a normovanými stavy) a v případě přemnožení přikročit i k re-
gulaci těchto stavů. Pro dosažení co nejlepších chovných výsledků je potřeba 

zajistit pro srstnatou 
zvěř dostatek potravy, 
dostatek krytů proti ne-
příznivým podmínkám, 
ale také vybírat zdravé 
a geneticky dobře zalo-
žené jedince, případně 
regulovat poměr pohla-
ví. Pro pernatou zvěř 
je potřeba navíc zajistit 
v době toku, hnízdění 
a období péče o mláďata 
naprostý klid v honitbě.

Lovectví bylo odpradávna součástí myslivosti. Je to nástroj k redukci po-
četních stavů zvěře. Aby byl udržován ekosystém honitby je potřeba k lovu 
vyčlenit jedince, kteří již nejsou v honitbě nezbytní, to znamená nemocné, 
poraněné, přestárlé. Tomuto se říká průběrný odstřel neboli selekce. 

V loňském roce jsme odpracovali okolo 400 brigádnických hodin, ve 
kterých jsme například opravovali zastaralé kazatelny, vysazovali stromky 
nebo prořezávali remízky. Sami můžete vidět, že tento koníček vyžaduje 
poměrně dost času, ale také osobní nadšení a smysl pro povinnost. Je škoda, 
že o tuto zálibu není v této obci zájem, rádi bychom mezi námi přivítali 
nové aktivní členy. Tvoříme výborný kolektiv a za naše letité působení jsme 
dokázali něco vytvořit, ne jenom pro sebe nebo zvěř, ale také pro občany, 
kteří mají přírodu rádi. 

Na závěr bych chtěl jménem svým a také za celé MS Štěpánkovice podě-
kovat za dlouholetou spolupráci obecnímu úřadu a také Vám všem, kteří nám 
jakoukoli činností pomáháte. Za MS Štepánkovice Lukáš Slanina 

FARNÍ MLÁDEŽ OVLÁDLA 
ZÁKLADNÍ ČÁST MFBL

V pořadí již osmý ročník ministrantské fl orbalové ligy 
mají za sebou ministranti spolu se scholou ze Štěpánkovic 
a budou na něj určitě rádi vzpomínat.

Poprvé za celých osm let se MFBK Štěpánkovice poda-
řilo vyhrát základní část soutěže a získat tak prezidentský 
pohár.

Z celkových osmnácti zápasů pouze dvakrát prohráli 
a jednou remizovali. Velkou stopu zanechali naši hráči také 
v osobních statistikách. Michal Tomíček se stal nejlepším 
střelcem základní části a získal rovněž pohár pro vítěze ka-
nadského bodování, zároveň kapitán týmu Matěj Bezděk 
nasbíral nejvíce přihrávek. Pozadu nezůstal ani Lukáš 
Novák, který mezi gólmany obsadil třetí příčku.

Ale nebyly to ani tak výkony jednotlivců, co vyzdviho-
valy naši hru, ale především týmový duch našich hráčů.

Před začátkem sezóny odešli dva nejstarší hráči, včetně 
dosavadního trenéra a nevypadalo to na žádný velký úspěch. 
Trenérské funkce se chopil Michal Baránek, který měl do-
posud na starosti hlavně chod celého týmu. Obraz tréninků 
se naprosto změnil. Trénovaly se přihrávky, nájezdy, stan-
dartní situace a hlavně se hodně pracovalo na fyzičce, což se 
velmi vyplatilo v zápasech, kdy náš tým dominoval hlavně 
v posledních třetinách, kdy soupeři už neměli sílu.

Největší pokrok však udělali sami hráči a to hlavně 
ve stmelení kolektivu. Pokud nemáte v týmu rozepře ani 
hádky a naproti tomu jen dobrou atmosféru, tak se hraje 
úplně jinak.

Do play off měl náš tým jako vítěz základní části nej-
lepší výchozí pozici. Nejprve se hrají dvě čtyřčlenné skupi-
ny ze kterých postupují dva nejlepší do semifi nále. Ovšem 
los k nám byl nemilosrdný, přiřadil nám velmi neoblíbené 
soupeře Hlučín, Šilheřovice a Hať. Proti Hlučínu se našim 
vedlo dobře a připsali si vítězství 9:6 a první tři body do ta-
bulky. Ovšem taky poslední. Se Šilheřovicemi jsme prohráli 
7:4, rovněž ve vyrovnaném souboji s Hatí v poměru 14:12. 
Smutným a možná také rozhodujícím faktem bylo, že hráči 
v těchto zápasech nastříleli neuvěřitelných 18 tyček.

Místo semifi nále čekalo náš tým utkání o páté místo. 
Soupeřem byl tým Ludgeřovic, prezentující se hlavně tvr-
dou hrou. Toto utkání náš tým zvládl v poměru 6:4 a v cel-
kovém účtování po play off skončil na pěkném pátém místě.

Jako malá náplast na nevydařené play off byl alespoň 
fakt, že Michal Tomíček ovládl i kanadské bodování play 
off, obohatil tak náš tým o další pohár.

Tato sezóna nám přinesla mnoho zkušeností, které 
zužitkujeme v dalším ročníku.Na hráčích šlo vidět, že si 
celou sezónu užili. Snad se naše úspěchy stanou nejen mo-
tivací pro naše hráče a zároveň i inspirací pro křesťanskou 
mládež, abychom v našem týmu mohli přivítat nové posily.

Sabina Baránková

MŠE SVATÁ ZA HASIČE
V neděli 4. května se v našem kostele sloužila mše svatá k svátku sv. 

Floriána za živé a zemřelé hasiče z farnosti. U této příležitosti bylo po mši 
svaté posvěceno 
nové hasičské 
auto.

Před hasič-
skou zbrojnicí 
bylo připravené 
malé pohoštění 
a možnost projet 
se novým autem. 

Věříme, že 
toto auto nám 
bude dobře slou-
žit mnoho let.

 M. Ondruf
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TRADIČNÍ 
HASIČSKÝ PLES

V sobotu 15. února uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů ve Štěpánkovicích 
,,Tradiční hasičský ples“, který se uskuteč-
nil v sále clubu Cobra. K tanci a poslechu 
hrála skupina Bolero. Během večera vy-
stoupily mažoretky z místní mateřské a zá-
kladní školy. Pro hosty byla připravena 
bohatá tombola se spoustou hodnotných 
cen. Poděkování patří všem sponzorům, bez 
kterých by se tento ples neuskutečnil. 

Ples proběhl v duchu přátelské a uvolně-
né atmosféry. Živá hudba hrála výborně pís-
ně různých žánrů a všichni si mohli zatančit 
na krásném a prostorném parketu. 

Děkujeme všem, kteří přišli a již nyní se 
těšíme na další ples. Marek Ondruf

HASIČSKÁ SOUTĚŽ NA SVOBODĚ
Hasičská sezóna letos zača-

la na Svobodě, kde se konal 35. 
ročník Memoriálu Josefa Halfara 
a 23. ročník závodu o Putovní 
pohár SDH Svoboda - ženy. Obě 
tyto soutěže byly zároveň součástí 
prvního kola Moravskoslezského 
poháru v požárním útoku pro rok 
2014. Celá tato soutěž se jako jediná v MSP konala na 2B. Hasičům ze Svobody se ranní 
chystání soutěže zkomplikovalo bahnem na cestách po večerních deštích. Kluci ale všechno 
hravě zvládli, bahno odstranili a soutěž mohla začít. Odpolední slunečné počasí přilákalo 
celkem 40 hasičských družstev a mnoho diváků a fanoušků z širokého okolí. 

Vítězství a putovní pohár SDH Svoboda – ženy si odvezly ženy ze Skrochovic za útok 
s časem 17:50 (PP 17:33). Stříbrnou příčku získaly ženy z Chlebičova za čas 19:11 (LP 17:58) 
a třetí místo obsadily ženy ze Závady s časem 19:53 (LP 18:79). Z 11 zúčastněných ženských 
družstev svůj útok nedokončilo pouze jedno družstvo. Domácím ženám ze Svobody se útok 
na levém proudu moc nezdařil a skončily na 10. místě s časem 24:12 (PP 17:65). Ženy ze 
Štěpánkovic se pak umístily na místě devátém s časem 23:09 (PP 23:04).

V mužské kategorii se na Svobodu sjelo celkem 29 týmů, z nichž 8 nedokončilo svůj 
útok a 5 družstev pokořilo 15-ti sekundovou hranici. I přesto byly k vidění i velmi rychlé 
a povedené časy. Nejlépe se předvedli kluci z Hněvošic a za čas 14:44 (PP 14:37) na trati 
2B si odvezli domů putovní pohár Memoriálu Josefa Halfara. Druhou příčku získali domácí 
kluci ze Svobody. Časomíra po jejich útoku ukazovala čas 14:61 na obou proudech. Třetí 
místo pak získali kluci z Velkých Hoštic „A“ s časem 14:66 (PP 14:42). Kluci ze Štěpánkovic 
si vybojovali místo šestnácté s časem 18:17 (LP 17:64).

Tatrovku za nejrychlejší sestřik v mužské kategorii si vybojoval pravý proudař z Hněvošic 
za shození terče v čase 14:37 a v ženské kategorii proudařka ze Skrochovic s časem 17:33.

Na začátek sezóny jsme byli svědky hodně dobrých výsledků a rychlých útoků. Hasiči 
a hasičky ze Svobody děkují všem rozhodčím, pořa datelům a sponzorům, kteří se na letoš-
ním závodu podíleli. Díky patří také závodníkům a hlavně divákům za perfektní atmosféru 
po celou dobu závodu. Kateřina Slivková

ÚSPĚŠNÁ VOLTIŽ ALBERTOVEC
V sobotu 10. května přivítal JK Voltiž Albertovec v kryté hale 

hřebčína Albertovce necelých 200 závodníků z celé republiky na již 
tradičních voltižních závodech, které byly letos zároveň i 2. roční-
kem Mistrovství Zlínské oblasti. 

Hned 5 zlatých medailí získali domácí, a to v kategorii nejmlad-
ších skupin dětí na koni Unikát s lonžérkou Andreou Videnkovou 
cvičenky Žůrková, Kubíková, Řehánková a Prasková. 

Dále juniorská skupina na 
novém koni Rubikon lonžo-
vaném Ladislavem Menšíkem 
ve složení: Vitásková, Stříb-
ná, Murcková, Kubíko vá, 
Konečný D. a Konečný J. 
V kategoriích jednotliv-
ců ve své kategorii se-
niorských žen vyhrála 
domácí Bára Komárková 
a Mistryní Zlínské oblasti 
se stala Vanessa Krištofová. 
Nejúspěšnější ženou závodu 
se stala Kateřina Grygarová, 
která ve své kategorii vyhrála 
jak mistrovskou, tak přátel-
skou soutěž. 

Největší divácký zážitek 
zajistila domácí seniorská 
skupina, která se chystá na 
letošní Světové jezdecké 

hry, a to Kocurová, Hanová, Komárková, Grygarová, Lischková, 
Krištofová na koni Aquaris s Ladislavem Menšíkem.  

Jen díky podpoře vedení, ochotě rodičů a našich partnerů se nám 
povedlo uspořádat krásné a bezproblémové závody. Za tuto podporu 
všem moc děkujeme. 

JK voltiž Albertovec má již letos za sebou dva mezinárodní závo-
dy – v Italské Fossaltě di Portoguaro a ve Frenštátě pod Radhoštěm. 
Seniorská skupina letos bojuje o účast na Světových jezdeckých 
hrách konaných v Normandii. Juniorská skupina se letos poprvé po-
kusí nominovat na Mistrovství Evropy v Maďarském Kapošváru. 

Seniorská skupina se může již nyní pyšnit dvěma stříbry, která 
získala v Itálii a ve Frenštátě p. R. Skupinový kůň Aquaris byl navíc 
ohodnocen jako nejlepší kůň skupin.

Svých prvních mezinárodních závodů se zúčastnila naše juniorská 
skupina, a to ve Frenštátě pod Radhoštěm. Notná nervozita nováčků 
na mezinárodním poli byla znát a tak skupina ve  složení Vitásková, 
Stříbná, Kubíková, Murcková, Konečný D. a Kupcová s koněm 
Rubikon a lonžérem Ladislavem Menšíkem získala konečné 5. místo. 

V ženách se nejlépe vedlo Kateřině Grygarové na Unikátovi 
s Andreou Videnkovou, kdy Katka obsadila krásnou druhou příčku. 

Momentálně probíhají pilné přípravy na další nominační závod, 
který se bude konat v Maďarsku.  Andrea Videnková

PRODEJ STAVEBNÍHO POZEMKU
Prodám oplocený stavební pozemek na SVOBODĚ – 410 m².

Bližší informace osobně na tel: 604 444 709.
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PRAMOS, pobočka Ostrava, Výstavní 11/123, Ostrava-Vítkovice
telefon: 596 782 067, e-mail: ostrava@pramos.cz
více informací na www.pramos.cz

PRÁVĚ V ZÁŘÍ U NÁS...

ŠTĚPÁNKOVICKÝ 
FOTBAL

V uplynulých třech měsících se ve 
štěpánkovickém fotbale uskutečnila 
spousta událostí a podařilo se několik 
„velkých věcí“.

Ačkoliv zapálení dětí pro fotbal 
bylo v poslední době na ústupu, podaři-
lo se nám přesto získat několik malých 
nadšenců, kteří očividně o fotbal mají 
velký zájem, ať už po vzoru svých tátů 
či dědů nebo po vzoru jiných hráčů. 

Z peněz, které jsme utržili za fot-
balové zpravodaje, prodávané před 
každým utkáním, jsme klukům pořídili 
hezké sportovní vybavení a uspořádali 
jsme pro ně trénink s profesionály. Také 
jsme odehráli několik přátelských utká-
ní s dobrými výsledky. Úspěšné období 
v této sezóně prožívá také naše fotbalo-
vé „A“ mužstvo. M.Záloha

PROJEKT „LÉTAJÍCÍ TRENÉŘI“ DORAZIL DO ŠTĚPÁNKOVIC
Ve čtvrtek 17. dubna se na našem hřišti v rámci projektu pod-

porovaného Moravskoslezským krajským fotbalovým svazem 
uskutečnil trénink mini žáků pod vedením špičkových trenérů 
mládeže. Trénink vedli pánové Radim Zajíc (trenér reprezentace 
ČR - U14) a Radovan Morong (trenér U15 v SFC Opava, vedoucí 
sportovních tříd), kteří se dlouhodobě věnují práci s mládeží na 
nejvyšší úrovni. 

Tréninková jednotka trvala 90 minut a měla přinést našim tre-
nérům mládeže a samotným hráčům pohled na moderní trendy prá-
ce s mládeží. Naši trenéři mládeže mohli načerpat nové informace 
a vznést dotazy k této problematice. Dle sdělení trenérů i hráčů 
byla akce vnímána velice pozitivně a každopádně byla přínosem

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA:
Pan Dušan Harazim získal trenérskou licenci C a nezůstalo 

jen u ní. Dušan Harazim společně s Lukášem Kufkou a Dušanem 
Novákem se ujali našich nejmenších a to konkrétně mladší příprav-
ky, kdy se jedná o kluky ve věku devíti let a mladších. Jelikož jich 
máme v této věkové kategorii asi 10 a jejich nasazování v kategorii 
starších přípravek nebylo ideální, tak si pánové na čtvrtek 8. 5. do-
mluvili přátelské utkání s Hněvošicemi. Naši kluci se prezentovali 
velkým zápalem pro hru a odměnou jim bylo vítězství v poměru 
13:3. Dle slov trenéra budou následovat další přátelská utkání a vý-
sledkem by mělo být přihlášení mladší přípravky do soutěže. 

Takže jim přeji mnoho úspěchů a ať jim nadšení vydrží. Já osob-
ně jsem se byl na toto přátelské utkání podívat a musím říct, že mi 
mé srdce zaplesalo, když jsem viděl tolik dětí se prohánět po hřišti. 
Novým trenérům bych velmi rád poděkoval za ochotu věnovat se 
mladým fotbalistům, přesně v tomto spatřuji cestu k rozvoji fotbalu 
ve Štěpánkovicích již od útlého věku fotbalistů.

Pedikérské služby a refl exní masáže nohou
Anna Kupková

Jasanová 722/56, Štěpánkovice 747 28
Tel.: 732 947 582
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„A“ MUŽSTVO VYHRÁLO I.B TŘÍDU
Po kvalitní zimní přípravě možná někteří z nás jen tajně doufali, že bychom mohli při troše štěstí i bojovat o postup do I.A třídy. Ztráta 

na vedoucí Chlebičov činila 4 body, nicméně po prvním jarním utkání, kdy jsme doma pouze remizovali s Krásnými Loučkami 1:1, nic 
nenasvědčovalo tomu, že bychom se po skončení sezóny mohli radovat z postupu. Jenže kluci následně zvítězili v 8 utkáních po sobě a rá-
zem byli na prvním místě v tabulce. Toto jim však jakoby svázalo nohy a následovaly dvě remízy, 2:2 v Dolní Moravici a doma s Městem 
Albrechticemi. Rozuzlení boje o postup mělo přinést až utkání doma s Chlebičovem. Toto utkání bylo utkáním jara a na toto utkání zavítali 
fanoušci z celého okolí. Celkem utkání sledovalo 530 platících fanoušků, kteří vytvořili perfektní atmosféru. Po bezbrankovém prvním 
poločase se hosté ujali vedení, kdy jejich branku vstřelil bývalý ligový kanonýr Martin Prohászka. Naštěstí se povedlo rychle odpovědět 
gólem Jakuba Tomíčka. Pak přišla 79 minuta a nádherný postupový gól Petra Grygarčíka, po kterém vybuchl náš kotel v obrovský jásot. 
V nastavení jsme přežili dvojnásobnou jistou smrt, kdy Rosťa Heider vyhlavičkoval jasný gól z brankové čáry a následně hosté z vyložené 
pozice přestřelili naši branku. Následoval konečný hvizd a naši kluci se mohli společně s našimi fanoušky radovat z postupu do I.A třídy.

K úspěchu nás dovedla kvalitní 
zimní příprava a obrovské fotbalové 
nadšení, které z kluků jen čišelo. To 
neuniklo našim fanouškům, kteří jez-
dili mužstvo hojně podporovat i na 
venkovní utkání. Nejkrásnější na tom 
všem je fakt, že se mužstvo skládá ze 
štěpánkovických hráčů, máme pouze 
jednoho hostujícího hráče (který ale 
hraje s velkým štěpánkovickým zápa-
lem). 

Závěrem bych chtěl našim klukům 
a celému realizačnímu týmu poděko-
vat za neopakovatelné fotbalové zážit-
ky v této sezóně.

HOŠI DĚKUJEME! M.Záloha

STARŠÍ PŘÍPRAVKA:
Trenéři pan Josef Harazim a Jiří Bořucký rovněž využili tohoto květnového státní-

ho svátku a dohodli se s Hněvošicemi předehrát si mistrovské utkání. Utkání následo-
valo po utkání mladších přípravek. Mužstvo Hněvošic dorazilo pouze s pěti hráči, a tak 
bylo velice sympatické, že rovněž naše mužstvo nastoupilo s pěti hráči, tedy čtyřmi 
v poli a jedním brankářem. Naše mužstvo celé utkání tahalo za delší konec provazu 
a zvítězilo v poměru 10:8. Nicméně po utkání byla obě mužstva fyzicky velice vyčer-
paná, jelikož chybějící hráč na každé straně se projevil. 

Rovněž naší starší přípravce přeji mnoho úspěchů v utkáních. A i u starší přípravky 
bych vyzdvihl práci trenérů, kteří se klukům ochotně věnují, a poděkoval za ni.

Ve středu 21. 5. se uskutečnil turnaj OFS Opava v rámci projektu GRASSROTS DAY.
Naše starší přípravka se představila na hřišti v Bolaticích. V prvním zápase, ve kterém 

se hrálo způsobem jednou 18minut, jsme nešťastně prohráli s Kobeřicemi 4:5, ačkoliv jsme 
pokaždé vedli o jeden gól. Ovšem v závěru soupeř dvěma brankami utkání otočil, naše 
branky vstřelili Petr Katschmarz (3) a Tomáš Kolečkář, který odehrál velmi dobrý turnaj. 
V druhém zápase jsme se střetli s Dolním Benešovem. Po celé utkání jsme byli lepším 
týmem. Kluci opravdu zamakali a odměnou jim byla výhra 2:0, kdy oba góly vsítil náš 
nejlepší střelec Petr Katschmarz. Další náš soupeř byl domácí celek z Bolatic. Toto utkání se 
nám vůbec nepovedlo. Prohráli jsme 0:3. Posledním soupeřem bylo mužstvo z Hradce nad 
Moravicí, které po celou dobu turnaje všechny celky přehrávalo velkým rozdílem. 

Naši kluci se ze začátku velmi dobře drželi, ale postupem času nám v úmorném vedru 
došly síly a prohráli jsme 10:0. Je třeba říct, že náš celek byl na turnaji jeden z nejmladších, 
kdy v našem týmu nastupovali kluci i o pět let mladší, než protivníci, proto jsme s celkovým 
projevem velmi spokojeni. Kluci běhali, co jim síly stačily, a nakonec jsme se umístili na 
krásném 4. místě.  M.ZálohaZleva horní řada: Patrik Chudoba, Dominik Bršlica, 

Andrey Kaňok, Tomáš Kolečkář, Petr Katschmarz
Dole: Tomáš Tomíček, Daniel Kubiczek, Daniel Volný

Horní řada z leva: Ludvík Korpas - hospodář, Petr Grygarčík, David Benek, Rostislav Heider, Adam Schwalbe, Jiří Smažík, Jakub 
Tomíček, Lukáš Kufka, Martin Lukovics, Matěj Tomíček, Miroslav Záloha – předseda TJ, Vlastimil Harazim – místopředseda TJ
Dolní řada z leva: Miroslav Jílek – vedoucí mužstva, Michael Benek, Dušan Novák, David Grigarčík, Michal Novák, Aleš Lefenda, 
Martin Liška, Dušan Harazim, Patrik Benek, Tomáš Kurka - trenér

Máte něco na srdci a chcete se o to podělit?
(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy,  poděkování  nebo chystáte  akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  zaslat  e-mailem na adresu  zpravodaj@stepankovice.cz
 donést  na obecní  úřad,  nebo zaslat  poštou na adresu OÚ Štěpánkovice,  747 28 Štěpánkovice . 

Značka:ZPRAVODAJ .
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ŠTĚPÁNKOVICKÝ DIVADELNÍ SPOLEK
Chtěl bych vás seznámit s tím , že ve Štěpánkovicích vznikl ochotnický divadelní 

spolek . Stálo to hodně úsilí, ale nakonec se našlo vícero nadšenců, kteří se nebojí udělat 
si ze sebe srandu před ostatními, dali se dohromady a začali zkoušet divadelní kus.

Chtěli bychom navázat, pokud to tedy není troufalé, na divadelní spolek, který tady 
kdysi působil. Podařilo se nám „umluvit“ p. Jana Katolického, který sám v předešlém di-
vadle působil , aby se zhostil spolurežie společně s pí. Magdou Stříbnou. Na zkouškách 
jim familierně říkáme „rejžo“. 

Herců je nás deset a jako první kus jsme si vybrali divadelní hru či spíše frašku od 
F.R.Čecha – Dívčí válka. Hra je to veselá o tom, jak to všechno kdysi mohlo být… 
Prozatím nás to baví a pomalu se učíme role, abychom vás tímto dílkem mohli pobavit 
někdy na podzim. Takže nám držte palce a „Perun s váma“. Jirka Kolečkář
Na snímku chybí p. Jan Katolický

SRUBEK SLAVIL

Kdo přišel v neděli 23. března do sálu na-
šeho KD, určitě nelitoval. Náš folklorní soubor 
SRUBEK si připomněl výročí svého vzniku. 
Protože loni procházel sál i jeviště KD rozsáhlou 
rekonstrukcí, přeložil půlkulatiny 35 let trvání 
na letošní rok. Proto měl celý podvečer název 
SRUBEK 35+1. Jako hosté vystoupili v progra-
mu Bejatky ze Štítiny, Ischias z Opavy a náš malý 
soubor Škobránek.

Dvouhodinový program zakončil náš soubor 
a společná píseň všech souborů uzavřela příjem-
ný podvečer. Z rukou starosty obce pana Bernarda 
Halfara obdrželi součastní členové pamětní list. 
Vedoucí souborů pak potěšila keramická basa, 
kterou pro tuto příležitost vyrobila pí Marcela 
Katolická. V předsálí si všichni přítomní mohli 
prohlédnout výstavu fotografi í z historie souboru. 
Společné posezení všech účinkujících bylo pří-
jemným vyvrcholením oslav. Dík patří všem, kte-
ří se na zdárné akci podíleli - vedoucím souborů 
paní Zuzaně Halškové, Honzovi Vajdovi a Jarce 
Polákové, Zuzaně Hanzlíkové a celému Srubku. 
Velký dík pak patří vedení obce a zaměstnancům 
OÚ, kteří se starali o zdárný průběh akce.

Snad se podaří folklorní tradice v obci udržet.
 JaK

VOLEJBALOVÝ TURNAJ VE ŠTRBĚ
V sobotu 10. května se štěpánko-

vičtí volejbalisté na pozvání našich 
slovenských kolegů zúčastnili velmi 
kvalitně obsazeného turnaje ve Štrbě. 
Jelikož se jednalo o turnaj mixů, 
tedy smíšených družstev, vyvstal 
nám tradiční problém – kde vzít žen-
skou část týmu? Štěpánkovičanky, 
na rozdíl od občanek okolních obcí, 
volejbal buď nehrají vůbec anebo jej 
hrají mimo naše katastrální území. 
Naštěstí existují výjimky, které se 
nám, přes protesty jejich manželů, podařilo sehnat téměř z vlastních zdrojů. Za těmito 
protesty se nakonec neskrývalo nic jiného, než strach o místo v sestavě. 

 Klíčové hráčky Lucku Baránkovou a Romanu Malohlavovou doplnili kromě man-
želů Standy a Romana ještě perspektivní mladíci Tomáš Glabazňa a Martin Duda a tři 
draví veteráni – Max Glabazňa, Libor Černý a Pepa Drastík.

Výprava vyrazila už 8. května s cílem nepodcenit aklimatizaci a při pátečním spo-
lečném sledování bratrovražedného hokejového boje vyzkoušet pevnost letité družby. 
Aklimatizace tradičně dopadla na výbornou, hokej naši vyhráli a družbu se nakonec 
podařilo ještě trochu zpevnit. 

Posíleni těmito dílčími úspěchy jsme v sobotu ráno dorazili do tělocvičny ZŠ Štrba. 
Turnaj slavnostně zahájil bronzový medailista z OH ve Vancouveru, slovenský repre-
zentant a štrbský rodák Pavol Hurajt. Kromě Štěpánkovic se jej zúčastnily další 4 týmy 
– pořadatelé ze Štrby, rovněž domácí Paľkovia, sousední Šúňava a tým z Popradu. 
Hrálo se systémem každý s každým, rozhodoval počet bodů, pak poměr setů a míčů. 

Jednalo se o naši první účast na turnaji, rozkaz tedy zněl jasně: „Nevyhrát, aby nás 
příště zase pozvali“. Hned v prvním zápase nám Popraďané ukázali, že se o pozvání na 
příští ročník strachovat nemusíme. Náš bezzubý výkon dokonce donutil jinak klidné 
kapitánky zvednout hlas v kabině. Ještě štěstí, že ženy měly šatny separé. V dalším 
utkání jsme po rapidním zlepšení porazili Šúňavu a gradaci našeho výkonu následně 
odnesli pozdější vítězové turnaje – Paľkovia. Výhra v posledním zápase by pro nás 
znamenala celkové vítězství v turnaji. Ale jelikož jsme slušně vychovaní hosté, pod-
lehli jsme v něm těsně domácí Štrbě. Nakonec na nás díky horšímu poměru míčů zbylo 
celkové čtvrté místo a medaile z materiálu, kterému ve Štrbě říkají grule. 

Přesto nikdo nesmutnil a všichni si velmi dobře zorganizovaný turnaj užili. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem aktérům za reprezentaci štěpánkovického vo-
lejbalu a přiznivce tohoto sportu bych rád pozval na utkání volejbalistů Štěpánkovic, 
vždy v pondělí, sudé týdny, od 17:30 na hřišti TJ Sokol. Martin Duda 

NABÍDKA PRONÁJMU
Pronajmu jednu bytovou jednotku v RD 3 + KK.

Nově rekonstruovanou ve Štěpánkovicích.
Cena pronájmu činí 7 500,- Kč, cena je včetně energii.

Více informací na tel. 605 473 754.POZOR příležitost!
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NA KONCI SVĚTA PODRUHÉ

Po loňském velmi úspěšném výletu Klubu maminek se 
maminy rozhodly odměnit se za celoroční práci pro všechny 
děti ze Štěpánkovic a okolních vesnic a tento výlet zopakovat.

Hned začátkem prázdnin sbalilo deset mamin svých do-
hromady dvacet ratolestí a dopřálo tak jejich tatínkům a svým 
manželům pár dní relaxace.

Myslím, že je to pro nás ženy typické – chceme odměnit 
sebe a přitom obdarujeme své protějšky. Ale to je v pořádku, 
my jsme se měly taky skvěle! Vyrazili jsme na chatu, kte-
rou soukromě přezdíváme „Na konci světa“ a to proto, že je 
umístěna tak, že kam až oko dohlédne, není po civilizaci ani 
památka. Děti neměly na pár dní přístup k telefonu, tabletu 
ani televizi. Všude jen příroda, pasoucí se krávy a každodenně 
hrami nabitý program. 

Celý pobyt byl pojatý jako procházka všemi čtyřmi roční-
mi obdobími. Takže první den bylo jaro a to jsme slavili Velikonoce. Malovaly se kraslice, voda tekla proudem a veselo bylo, jak se říká, až na půdu.

Druhý den pokračoval létem, děti stavěly v říčce, protékající kolem chaty hráze, a lovily ryby. Další den byl podzim, kde nechybělo pouštění 
ručně vyrobených draků, ale nejkouzelnější byly samozřejmě, tak jako ve skutečném roce Vánoce. Poslední den jsme se probudili do zimy. Celá 
zahrada byla zabalená do bílého hávu a uprostřed se tyčil nazdobený vánoční stromeček. Děti měly Vánoce už jenom z té podívané.

Jejich úkolem bylo vyrobit z dostupných přírodnin Betlém a fantazie jim pracovala opravdu na plné obrátky. Za to všechno byly odměněny 
dárečkem pod stromečkem, kde je čekalo překvapení – plná krabice pravého domácího vánočního cukroví!

Verča Chovancová, která se tentokrát ujala role hlavní organizátorky a autorky tohoto tématického pobytu, překvapila nejen děti, ale i nás 
dospělé. Všechno se jí výborně povedlo a já bych jí ráda touto cestou, jménem všech „účastníků zájezdu“, ještě jednou za to, jak se obětovala a co 
pro nás pro všechny udělala, moc poděkovala. Verči děkujeme!

A teď jsem jenom zvědavá, kdo se tohoto náročného a zcela dobrovolného úkolu ujme příští rok. Veronika Wihodová

ZVĚŘINOVÉ HODY

V neděli 15.6. 2014 Vás hospoda 
Hasičárna na Svobodě přivítala již druhý 
rok na Zvěřinových hodech. 

I když v dopoledních hodinách poča-
sí vypadalo všelijak, nikdo z pořadatelů 
neztrácel naději a věřil v hojný počet 
hostů. Hned po desáté hodině bylo vidět 
první přijíždějící na kolech, kteří si vý-
borný oběd nechtěli nechat ujít. S blížící 
se polední hodinou lidé přijížděli auty, na 
kolech, ale i pěšky nejen ze Štěpánkovic, 
ale také z nedalekých vesnic. 

Nabídka nedělního zvěřinového menu 
obsahovala svíčkovou na smetaně, kančí 

se zelím a guláš. Čekání na jídlo hostům 
zpříjemňovala hudba, nebo sklenice piva 
či jiného nápoje, které výborně zajistily 
slečny na třech stanovištích. Po zakoupe-
ní lístku, Vám usměvavé dámy naložily 
porci vybraného jídla. Fronta byla dlou-
há a jídlo rychle ubývalo, zahlédla jsem 
i několik návštěvníků s nosičem, kteří 
neodolali a nějakou tu porci si vzali také 
s sebou domů. Všem velice chutnalo, to 
znamená velký dík kuchařkám. Dle ohla-
sů si troufám říci: „Příště chceme více 
porcí! “

Po výborném obědě program samo-
zřejmě neskončil. Své nově nacvičené 
formace nám předvedly šikovné malé ma-
žoretky a country tanec dětí z naší mateř-
ské školy byl naprosto úžasný. Děkujeme 
dětem a učitelkám MŠ Štěpánkovice.

Během vystoupení začalo vykukovat 
sluníčko, takže cesta pěších k domovům 
se tímto víc zpříjemnila. Akce se vydařila 
hlavně díky Vám hostům a všem, kteří se 
na akci podíleli. Tímto všem děkuji, že se 
mohla uskutečnit tak příjemná červnová 
neděle.  Milena Dostálová

VEČER CHVAL 

„Dvakrát se modlí, kdo zpívá ze srdce“ 
V pátek 13. června v kostele sv. Kateřiny 

se uskutečnil, již potřetí, Večer chval pořádaný 
Mladším chrámovým sborem. Společného setkání 
se zúčastnili nejen farníci Štěpánkovic, ale i okol-
ních obcí. Večer byl doprovázen zpěvem křesťan-
ských chvalozpěvů, jejichž texty byly promítány 
na plátno, což umožnilo všem přítomným zazpívat 
si písně společně se sborem. Zazněly duchovní 
promluvy otce Mariusze i členů sboru, které ne-
jen obohatily večer, ale vedly i k zamyšlení. Večer 
chval se v našem kostele nekonal naposledy, Mladší 
chrámový sbor bude připravovat další modlitební 
setkání, na které Vás už nyní srdečně zve.  Bolatzká

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ
Neděle 22. 6. byla pro naši obec významným dnem. Nejen díky pokra-

čujícím oslavám postupu našich fotbalistů do 1. A třídy, ale také slavnosti 
Těla a Krve Páně. Již v půl deváté ráno se společenství farníků sešlo v míst-
ním chrámě, kde byl Eucharistickou modlitbou zahájen průvod Božího 
Těla. Procesí věřících se postupně zastavilo u čtyř oltářů (u kaple Panny 
Marie, rodiny Večerků, obecního úřadu a na hřišti TJ), na nichž byla krát-
kou pobožností uctěna Nejsvětější svátost. V cíli této cesty, tedy na fot-
balovém hřišti, se následně uskutečnila Bohoslužba za všechny sportovce 
z farnosti. Krásné prostředí přilákalo mnoho lidí, kteří mohli po mši svaté 
zhlédnout turnaj benjamínků ,,O pohár starosty obce‘‘. Domácí fotbalisté 
se nenechali zahanbit a vystoupali na zlatý stupínek. Pro hladové návštěv-
níky bylo připraveno 
bohaté občerstvení, 
naopak pivo a káva pro 
ty žíznivější. Veliké 
poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na pří-
pravách tohoto dne 
a umožnili tak strávit 
ostatním příjemný ne-
dělní den.

 Miroslav Záloha
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CESTA MILANA NA MISTROVSTVÍ ČR ZE ŠTĚPÁNKOVIC DO BRNA
SDH Štěpánkovice po minulých letech 

mělo letos slabé zastoupení v kategorii doros-
tu v postupových soutěžích. Podzimního kola 
se zúčastnilo jen družstvo dorostenek a za 
dorost jednotlivci Jakub Vybrančík a Milan 
Havrland.

Na podzimním kole se plní disciplíny pro 
družstva a jednotlivce stejné a to závod po-
žární všestrannosti a testy PO. Dorostenky se 
setkaly s velkými favoritkami a to družstvem 
dorostenek z Těškovic. Už od začátku tahaly 
za kratší konec a skončily jak v testu tak v tzv. 
braňáku druhé. To jednotlivcům se dařilo 
lépe. Obě své disciplíny vyhráli. 

Jarní kolo je více běžecké. Holky běží 
100 metrů s překážkami, štafetu 4 x 100 me-
trů a poslední disciplínou je požární útok. 
Bohužel pro holky se na jarním kole zúčast-
nily ještě holky ze Slakova, které předvedly 
lepší požární útok a naše dorostenky skončily 
na celkovém třetím místě. Jednotlivci po pod-
zimu vedli jak kategorii mladšího dorostu tak 
středního dorostu. Kluci běží jen 100 metrů 
s překážkami a dvojboj. Milan ve stovkách 
vyhrál a ve dvojboji skončil druhý a celkově 
vyhrál střední dorost a postoupil na krajské 
kolo. Jakub ve stovkách skončil třetí a ve 
dvojboji také, celkově měli na prvních třech 
místech stejný součet bodů. V tomto případě 

rozhoduje disciplína 100 metrů 
s překážkami a to Jakub skončil 
třetí tak, i celkově skončil na 
třetím místě. Chtěl bych holkám 
i Jakubovi poděkovat za repre-
zentaci obce a je to velký příslib 
do budoucnosti.

Jak již bylo napsáno, Milan 
postoupil na krajské kolo do 
Nového Jičína. Ve špatném poča-
sí jednotlivci bojovali o postup na 
Mistrovství ve stovkách, dvojbo-
ji a v testu PO. Milan v testu PO 
neudělal žádnou chybu, na stovkách zaběhl 
čas 19:80 a vyhrál. Ve dvojboji skončil druhý. 
Celkově skončil na prvním místě a postoupil 
na Mistrovství České republiky jako jednotli-
vec ve středním dorostu do Brna.

Za celou historii SDH Štěpánkovice 
se ještě nikomu nepodařilo postoupit na 
Mistrovství ČR. Milan byl velmi nervózní. 
Po testech PO se trošinku uklidil, protože ne-
udělal žádnou chybu a už před ním byla jen 
stovka a dvojboj. V prvním pokuse stovek mu 
vypadla proudnice a Milan bohužel zbytek 
tratě odkráčel, výsledný čas byl 44:85. Musel 
zabojovat a do druhého pokusu dát všechno 
a hlavně zaběhnout lepší čas. Bohužel ner-
vozita a nezkušenost zapracovala a Milan, 

z důvodu nezapojení proudnice proběhl cílem 
v času 19:60, ale výrok rozhodčího byl jas-
ný: neklasifi kován. Milan na stovkách obsadil 
poslední místo a celkově byl 13 ze 14 jednot-
livců. Na druhý den Milana čekal jen dvojboj. 
Již bez naděje na dobré umístění Milan zaběhl 
čas v prvním pokusu 18:52 a v druhém se ještě 
zlepšil na výsledný čas 17:63. To mu pomohlo 
k 8. místu v disciplíně a celkově k 10. místu.

Odstupem času jsme moc rádi, že jsme 
měli prvního zástupce na Mistrovství České 
republiky. Samozřejmě mohlo to byt lepší, 
ale aspoň víme, že tu práci s dětmi a doros-
tem děláme dobře a kdoví, možná za dva 
roky opět Milan postoupí znovu na republiku 
nebo za pár let někdo jiný. V. Feher

SDH ŠTĚPÁNKOVICE V OPAVSKÉ LIZE
V POŽÁRNÍM SPORTU 2014

Sportovní družstva SDH Štěpánkovice si dalo cíl pro rok 2014 
absolvovat celý ročník Opavské ligy v požárním sportu. Soutěž je 
specifi cká v tom, že všechna družstva startují se stejným strojem, 
zmenšuje se tím vliv silných strojů.

Na první soutěži ve Slavkově se soutěže zúčastnilo družstvo mužů 
a žen. Družstvu mužů se soutěž nepovedla a skončili na 12. místě 
z 13 družstev. Družstvo žen zazářilo a skončilo první s časem 32:12 
a porazilo dalších 9 družstev žen.

Na druhé soutěži v Oticích, kde se zúčastnila soutěže tři družstva 
SDH, a to muži, ženy a dorost. Ženy opět s přehledem zvítězily a muži 
spolu s dorostem obsadili ve svých kategoriích shodně třetí místo.

Dalším soutěžním zastavením byli Komárovské Chaloupky, kde 
ženy opět nenašly přemožitelky a mužům opět se nepodařilo navázat 
na minulý výsledek a s časem 38:00 skončili na 8. místě.

Čtvrtou soutěží byli sousední Kravaře. Mužské družstvo skončilo 

na 6. místě a ženy měly první škobrtnutí v nádherně rozběhnuté sezó-
ně a skončily také na 6. místě.

V polovině ročníku jsme se zastavili v Dolních Životicích. Opět 
jsme splnili účast ve všech kategoriích. Dorost hned na začátku ne-
mohl bojovat o body z důvodu úzkých hadic. I přes to s přehledem 
dali nejrychlejší čas, i když bez bodu, ale první. Následovali muži, 
ti s časem 26:50 obsadili místo desáté. Ženy si po Kravařích chtěly 
zlepšit chuť a s časem 20:75 obsadily druhé místo.

V součtu je dorost kvůli odjetí jen jedné soutěže v kategorii po-
slední, muži jsou ze 17 družstev 6. a ženy prozatím vedou celkové 
pořadí Opavské ligy.

Ve Štěpánkovicích se bude konat předposlední kolo Opavské ligy 
31. 8. 2014 v 14:00 hod.v areálu na Bartošovci. Přijďte povzbudit 
nejen naše ženy, aby letošní ročník vyhrály, ale také ostatní naše druž-
stva. V. Feher

HASIČSKÉ STANOVÁNÍ NA BARTOŠOVCI
SDH Štěpánkovice uskutečnilo od 4. srpna týdenní stanování v místním areálu 

Na Bartošovci. Zúčastnilo se 16 dětí a to nejenom hasičů. První den sice propršel, 
pak si počasí dalo říct a vyšlo nám vstříc i sluníčko. Navštívili jsme ZOO v Ostravě, 
po návratu jsme navštívili hasičský záchranný sbor v Hlučíně. Na kolech jsme 
uskutečnili pár výletů, navštívili jsme sádrovcové doly v Kobeřicích, dětem se také 
líbila jízda v lese a po okolí. Samozřejmě nemohla chybět stezka odvahy, tu děti 
zvládly bravurně. Poslední den jsme se projeli vlakem na ranč v Hlučíně. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat sponzorům: Restauraci u Sněhurky – p. 
Švančarové Janě a rodině Oberherové, dále SDH Štěpánkovice a samozřejmě ro-
dičům. BV
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A CO DĚTI? U NÁS SI MŮŽOU HRÁT…
Vážení spoluobčané, rádi bychom vám 

touto cestou představili činnost fl orbalového 
oddílu FBC Štěpánkovice.

První kapitolu do své historie napsali 
fl orbalisté v roce 2008, kdy se přihlásili do 
neofi ciální soutěže pořádanou fl orbalovým 
klubem z Opavy. Prvním větším milníkem se 
stal rok 2011 a datum 9. října kdy štěpánko-
vičtí fl orbalisté vstoupili do ofi ciální soutěže. 
Své působení přetavili hned v první sezoně 
v postup do vyšší soutěže. Dalším milníkem 
by se dal označit rok 2012 a sezona 2012/2013 
kdy se fl orbalový oddíl rozrostl hned o dvě 
mládežnická družstva. V sezoně 2013/2014 
přihlásili do ofi ciální soutěže hned 5 družstev, 
z toho 3 mládežnická. V právě začínající se-
zoně 2014/2015 budou fl orbalisté disponovat 
opět 5 družstvy, z toho však hned čtyři budou 
mládežnická a 3 z nich zasáhnout do ofi ciál-
ních soutěží (pro přípravku, děti od 5 do 7 let 
plánují fl orbalisté nepravidelné turnaje).

Všechna mládežnická družstva, od pří-
pravky po starší žáky, trénují dvakrát týd-
ně – jednou v prostorách místní základní 
školy a jednou v nedaleké sportovní hale 
v Bolaticích, která disponuje možností posta-
vit správnou velikost potřebného fl orbalového 
hřiště. Ve sportovní hale jsme také nuceni ode-
hrát všechna soutěžní utkání, neboť tělocvična 
školy ve Štěpánkovicích nedosahuje potřeb-

ných rozměrů. Náplň tréninků je různá a od-
víjí se od potřeby dané kategorie, u přípravky 
se pak dbá především na celkový sportovní 
rozvoj. Co však mají všechny tréninky společ-
né je trénování formou hry a zábavy, zkrátka 
tak, aby děti bavilo. Snažíme se řídit heslem, 
že když děti něco dělají s chutí a radostí, jsou 
schopny podat ještě lepší výkony anebo tré-
novat i ve svém volném čase. Klukům a hol-
kám se v našem oddílu věnují 4 hlavní trenéři, 
všichni držitelé ofi ciálních trenérských licencí, 
a celá řada pomocných trenérů.

V našem oddílu to není jen o fl orbalové 
dřině na tréninku, klukům se snažíme přinést 
pohled na fl orbal ze všech možných stran. 
Mnohokrát už na náš trénink zavítal reprezen-
tant a kapitán extraligových Vítkovic při cestě 
za mistrovským titulem Pavel Brus a předal 
klukům řadu cenných rad a zkušeností. Na tré-
ninku jsme mohli také vidět i rodačku z naší 
vesnice, českou reprezentantku a hráčku mi-
strovských Vítkovic Zuzku Halfarou, která je 
ukázkovým příkladem toho, že díky poctivé 
práci to lze i z tak malé vesnice dotáhnout do 
nejvyšší soutěže a reprezentace. V letošní se-
zoně jsme přivítali na tréninku také Tomáše 
Sladkého, českého reprezentanta, který si 
jako jeden ze dvou Čechů vyzkoušel čtyři nej-
lepší ligové soutěže na světě. Díky navázání 
spolupráce s 1. SC WOOW Vítkovice jsme 

několikrát navštívili extraligo-
vá utkání mužů a žen a měli 
možnost se zapojit do zápa-
sového programu. Věříme, že 
pro kluky a holky z našeho 
oddílu bylo krásným zážitkem 
to, když mohli nastupovat na 
hřiště spolu s hráči a vychutnat 
si aplaus, který jim diváci vě-
novali, když v přestávkovém 
programu předvedli to, co se 
na tréninku naučili.

Na své si v oddílu přijdou 
samozřejmě i rodiče. Kromě 

toho, že se je snažíme aktivně zapojit do dění 
v klubu, jsme v letošní sezoně zavedli vánoční 
a letní setkání na kterém se setkávají rodiče 
a děti z celého oddílu a mají možnost si proti 
sobě zasoutěžit anebo jen strávit příjemný den 
v milé společnosti. Klukům i holkám nabízí-
me zpestření i během letních prázdnin – le-
tos podruhé pro ně připravujeme dvoudenní 
setkání s přespáním v místní základní škole, 
které nebude jen o trénování.

Florbal je u nás hlavně o zážitcích a proto 
se snažíme s kluky vyrážet i na mimosezonní 
turnaje. Pravidelně jezdí kluci na letní turnaj 
pod otevřeným nebem do Píště, kde již dva-
krát málem dosáhli na stupně vítězů. Letos 
premiérově zavítali starší žáci na turnaj do 
Brna a ačkoli vypadli již v prvním kole play 
off, nevedli si vůbec špatně. Remízy v půlce 
zápasů s mistrem ČR Bohemians Praha ane-
bo prohra - těsná porážka od Bulldogs Brno 
je dobrým odrazovým můstkem do dalších 
let. Velkým přáním a prozatím i snem je vzít 
kluky na Prague Games – největší mládežnic-
ký turnaj na světě anebo ve spojení s jiným 
týmem vyrazit na turnaj Gothia Cup ve švéd-
ském Göteborgu.

Činnost tak velkého oddílu by se neobešla 
bez řady dobrovolníků, kteří pomáhají s jeho 
chodem, s přípravou zápasů během sezony 
a také bez podpory sponzorů, obce a základní 
školy. Za to jsme všichni moc vděčni a doufá-
me, že se v dalších letech ještě více rozroste-
me a to nejen o děti, které mají chuť sportovat 
a něčeho v životě dosáhnout, ale také o řadu 
dobrovolníků, kteří v naší práci uvidí smysl 
a budou nám chtít pomoci, a samozřejmě také 
o sponzory,  protože bez nich se není možné 
posunout dál.

Pokud vás naše činnost zaujala a chcete se 
o ní dozvědět více, můžete si otevřít naše in-
ternetové stránky www.fbc-stepankovice.cz. 
Na stránkách také najdete program tréninků 
a kontakty na trenéry jednotlivých kategorií.
 Adam Wollný

ŽÁKOVSKÁ LIGA V POŽÁRNÍM SPORTU MLÁDEŽE 2013/ 14
V sobotu 7. června 2014 se uskutečnilo předposlední kolo Opavské okresní 

ligy v požárním sportu mladších a starších žáků v areálu na Bartošovci. Soutěž 
se skládá z požárního útoku a štafety požárních dvojic. 

Soutěže se zúčastnilo v mladší kategorii 15 družstev a ve starší 16 družstev. 
V mladší kategorii zvítězilo družstvo z Borové, na druhém místě se umís-

tily Velké Hoštice a na třetím místě domácí Štěpánkovice A, a Štěpánkovice B 
na místě osmém.

V kategorii starších žáků se na prvním místě umístily Velké Hoštice A, na 
druhém místě Vrbka, třetí místo si odvezly Hněvošice, domácí Štěpánkovice 
skončily na pátém místě, v soutěži o putovní pohár p. Hendrycha jsme zvítězili 
nejrychlejším útokem.

Poslední soutěž se konala ve Velkých Hošticích. Mladší žáci skončili na šestém místě, celkově v okresní lize se umístili na třetím místě 
a tím získali postup na krajské kolo do Zátoru, se součtem 77 bodů. Starší se umístili ve Velkých Hošticích na čtvrtém místě a taktéž získali 
postup na krajské kolo, součtem 64 bodů z druhého místa.

Starší žáci se zúčastnili 24. 5. 2014 okresního kola Plamene v Malých Hošticích, kde z druhého místa postoupili do krajského kola, kona-
ného v Novém Jičíně, kde se umístili na osmém místě. Ve štafetě 4x60 m skončili na třetím místě. BV
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ŠTĚPÁNKOVICE ZAPLAVILI FLORBALISTÉ
Stalo se již tradicí, že v červenci se 

v naší vesnici koná letní fl orbalový turnaj 
pod širým nebem. Začalo to v roce 2010, 
kdy se turnaje zúčastnilo 8 týmů - při le-
tošním, již pátém ročníku, jsme mohli na-
počítat 34 týmů ve třech kategoriích. Jsme 
rádi, že se turnaje v naší obci účastní stále 
více týmů a to nejen z blízkého okolí. Letos 
jsme se stali hostiteli týmů z Brna, Rožnova 
pod Radhoštem, Hranic na Moravě anebo 
také Vsetína, Ostravy a Havířova. Jsme 
velmi rádi, že náš turnaj vyhledávají i češ-
ti reprezentanti a hráči nejvyšších soutěží 
– na turnaji se blýskly mistryně a mistři 
ČR Andrea Pastušková, Hana Sládečková, 
Tereza Voláková, Veronika Enenkelová, 
Roman Ciompa, Pavel Jankulár. Loni na-
příklad dlouholetí reprezentanti Tomáš 
Sladký s Patrikem Suchánkem anebo nej-
lepší český fl orbalista působící ve Švédsku 
Milan Tomašík ….

Celý turnaj započal v pátek 4. července, 
kdy se odehrála kategorie smíšených týmů. 
Tato kategorie je výjimečná hned ze dvou 
důvodů – družstvo musí mít během hry na 
hřišti minimálně dvě dívky a část zápasů je 
odehrána večer pod umělým osvětlením, 
což v Česku nemá obdoby. Nejlépe se se 
všemi nástrahami kategorie vypořádal 
B.E.S.K.Y.D. Selection z Rožnova pod 
Radhoštem, když ve fi nále porazil Rybáře 
z Třince. Třetí místo obsadil Microsoft 
Excel Team, složený převážně z hráčů 
a hráček mistrovských Vítkovic, čtvrté 
místo pak Volně ložená uzenina. 

V sobotu a v neděli pak byl na progra-
mu turnaj trojic v kategorii profi  a amatér. 
Obou těchto kategorií se zúčastnilo 12 
týmů, po celou dobu se hrálo na dvou ven-
kovních hřištích. V kategorii profi  si nejlé-
pe vedl Thunder team složený z mladých 

extraligových hráčů, když ve fi nále suve-
rénně porazil Kozel team by Chajda. Třetí 
místo obsadili hráči druholigového Frýdku-
Místku a až na čtvrtém místoě skončil ví-
těz předchozích dvou ročníků z Havířova. 
V kategorii profi  se pak dařilo domácím 
zástupcům a to i individuálně. Za první 
Cobrou Hať skončil výběr s názvem Fajni 
synci, který se skládal z hráčů Štěpánkovic, 
třetí místo pak obsadil Statek seniors – je-
den z mála týmů, který startoval na každém 
ročníku. Nejlepším hráčem byl vyhlášen 
Vít Poskočil, cenu pro nejlepšího brankáře 
si po zásluze odnesl David Řehánek.

Turnaj ale nebyl pouze o zápasech. Pro 
účastníky byla připravena řada zajímavých 
akcí ať už možnost využít přilehlý sportov-
ní areál a zahrát si tenis nebo beachvolley-
ball, vyzkoušet si fotbal v nafukovacích 
koulích, zahrát si vodní fotbal anebo třeba 
večer zhlédnout promítání fotbalového 
mistrovství světa.

V neposlední řadě je potřeba poděkovat 
všem, kteří se na turnaji podíleli a umožnili 
jeho hladký průběh. Děkujeme obci a zá-
kladní škole za poskytnutí prostor a pomoc 
s bezproblémovým chodem turnaje, děku-
jeme pánům Stříbnému a Wollnému za po-
moc s dopravou mantinelů a povrchu, panu 
Harazimovi za zapůjčení ochranných plotů, 
v neposlední řadě také společnosti Generali 
a panu Kurkovi za poskytnutí věcných darů 
a samozřejmě také generálnímu sponzorovi 
celého turnaje panu Čépemu a jeho fi rmě 
WOOW. Rádi bychom poděkovali také 
všem občanům za shovívavost a omluvili 
se za případné nepříjemnosti způsobené 
hlukem z areálu v průběhu turnaje.

Věříme, že se všem hráčům, kterých 
jsme letos napočítali přes 200, u nás líbilo, 
věříme také, že návštěvníky turnaj zaujal 
a těšíme se na příští ročník.

Za pořadatelský tým  Adam Wollný

HASIČSKÉ ŠEDESÁTKOVÁNÍ
Žáci SDH 

Štěpánko vice se 
účastnili Českého 
poháru v běhu 
na šedesát metrů 
překážek.

Tento běh se 
skládá s barié-
ry u mladších 
80 cm a u starších 
1,5 metru vysoké, 

kladiny 4 metry dlouhé a 80 cm vysoké a z napojení hadic na rozdě-
lovač. Soutěží se ve čtyřech kategoriích.

První kolo se uskutečnilo ve Vítkovicích v atletickém tunelu. 
Kategorie mladších chlapců: Kuba Hluchník na třetím místě, v této 
kategorii se zúčastnil ještě Jan Tomíček. Kategorie starší dívky: zú-
častnila se Anna Postulková, Michaela Tomíčková a Petra Borunská. 
Starší kluci: Vybrančík Jakub a Erik Gartoš. Druhého závodu 

v Jablonci nad Nisou se zúčastnil Jakub Hluchník na pátém místě 
v mladší kategorii, ve starší se zúčastnil Vybrančík Jakub. Třetí kolo 
se bude konat v listopadu v Praze. Průběžné pořadí v českém poháru 
Hluchník Jakub 5 ze 113 a Vybrančík Jakub 52 ze 153.

Prvního června jsme se zúčastnili běhu na šedesát metrů překá-
žek u Globusu, umístění - Jakub Hluchník na třetím místě, dále se 
zúčastnili v mladší kategorii chlapců Balarin Radek, Balarin Zdenek, 
Trnečka Tomáš a Tomiček Jan. V kategorií starších chlapců jsme 
měli tři zástupce: Dehner Jan, Erik Bartoš, Vybrančík Jakub. Starší 
dívky Postulková Anna, Borunská Petra a Tomíčková Petra.

Brněnské šedesátky 26.7.2014 mladší chlapci – Hluchník Jakub 
na třetím místě, Trnečka Tomáš, starší chlapci - Bena Jiří , Vybrančík 
Jakub. V neděli si dorostenci vyzkoušeli výstup na věž a sto metrů 
překážek. Věže - mladší dorost Bena Jiří devátý (10,39) a Vybrančík 
Jakub jedenáctý (12,06), střední dorost - Bena Václav na třetím mís-
tě. Sto metrů překážek – Bena Jiří opět devátý (21,87) a Vybrančík 
Jakub 15 (24,40). Střední dorost Havrlant Milan desátý (19,47) 
a Švančarová Markéta taktéž devátá (20,75). BV
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NETRADIČNÍ SOUTĚŽE
V rámci konání Dne obce připravila knihovna pro děti i dospělé 

netradiční soutěže. Všichni malí i velcí nadšenci si mohli například 
vyzkoušet, jak dobře mají vyvi-
nuté čichové a chuťové buňky, 
zda dokážou postavit věž z oby-
čejných dřevěných kostek, 
vyzkoušeli si svou mrštnost, 
zručnost a pohybové nadání.

I přestože toho dne vládly 
vysoké letní teploty, děti i s ro-
diči si zasoutěžit přišli. MT

Z POHÁDKY DO POHÁDKY
V sobotu 6. června v rámci Dne obce uspořádal klub maminek 

již tradiční akci pro děti nazvanou „Z pohádky do pohádky“.
V toto sobotní odpoledne přálo krásné slunné počasí. Děti 

opět přivítal král s královnou a letos i s malým princátkem do říše 
pohádek. Děti mohly spatřit princeznu Koloběžku První, motýla 
Emanuela a Makovou panenku, Boba a Bobka, Pata a Mata, šíp-
kovou Růženku, včelku Máju, Spongeboba s kamarádem Patrikem, 
loupežníka Rumcajse a Manku.

Ve všech pohádkách plnily úkoly a za to dostávaly pěkné odmě-
ny. Pohádková cesta končila v zahradě Mateřské školy a poté děti 

měly možnost zdarma 
se vyřádit ještě na ská-
kacích hradech, které 
připravila obec. V atriu 
místní školy byl obcí 
také připraven bohatý 
program.

Touto cestou chci 
poděkovat všem účinku-
jícím za píli a ochotu při 
této akci. Kurková

MALÝ ŠTRBSKÝ MARATÓN – VELKÁ SLOVENSKÁ VÝZVA 
V sobotu 11. června postupně nasedlo osm lidí do nového požárnického tranzitu a vyjelo na jeho první zahraniční cestu – k družebním 

sousedům do Štrby. Před námi byla vzdálenost 270 km a velká slovenská výzva – Malý štrbský maratón. Nádherný a těžký závod v podhůří 
Vysokých Tater se letos konal už po třicáté sedmé a poprvé s účastí štěpánkovického běžeckého týmu. 

Po pár hodinách jízdy jsme projeli okolo Štěpánkovické ulice ke štrbské základní škole, kde jsme měli v tamní tělocvičně svou základnu. 
Ještě večer jsme vzali organizátorům závodu obrovský tác koláčů a šli se zaregistrovat do Kulturního domu, kde proběhl také zápis do pamět-
ní knihy závodů. Každý obdržel triko a startovní číslo se svým jménem a fotkou s pohledem na Tatry. 

V neděli o půl desáté pan starosta odstartoval Malý štrbský maratón, na kterém se seřadily čtyři stovky běžců ze sedmi států. Ti, kteří si 
netroufl i na 31 km dlouhou trať, mohli přes Šuňavu běžet desetikilometrový okruh. Ostatní se vydali směrem k Liptovské Tepličce, kde byla 
obrátka. A už dlouho před tím, než jsme na obrátku doběhli my, jely proti nám dvě policejní motorky s majáky, které „čistily“ cestu dvěma 
keňským běžcům na čele závodního pole – ti se už vraceli. S menším odstupem je stíhal ukrajinský běžec Orest Babiak, který také drží traťový 
rekord. Ten letos nepadl. Radostnou únavou však padali všichni, kdo se v horkém nedělním dopoledni úspěšně dostali za cílovou lajnu. – 
Utrpení z běhu do posledního a nekončícího kopce nebralo konce. Avšak když se nad lesem objevily travnaté louky a pastviny a na horizontu 
se začaly otvírat pohledy na majestátní velehorské masivy, pomalu a nenápadně střídala bolest balzámová radost. A ta se s posledními sbíha-
vými kilometry měnila na euforii, která vždy aktivuje ohromné zásoby posledních sil, jež pak zmožené tělo nabudí k dynamickému sprintu 
k vysvobozující bráně, za kterou už čeká jen pád na kolena, plivání krve 
a poplácávání po ramenou od těch, kdo už se vyplivali. A to vše s cimbá-
lovou kulisou… Prostě paráda! 

Byl to krásný závod s dokonalou organizací a výborným technickým 
zabezpečením. Navíc takové nádherné horské scenérie se nevidí na zá-
vodech často. A co se také často nevidí, byly podél trati postávající či 
spíše poskakující hloučky malých cikánčat, která nadšeně a neúnavně 
povzbuzovala všechny závodníky a natahovala ruku pro plácnutí si s pro-
bíhajícími běžci. A každé takové plácnutí se měnilo v nadšený jásot… 

A nadšení ze zdolání velké slovenské výzvy byli všichni reprezentanti 
Štěpánkovic, kteří věří, že se podaří vybudovat a udržet družbu i na bě-
žeckém poli.  RV
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TO NEJKRÁSNĚJŠÍ Z TATER
Tatry jsou nádherné tím, jak jsou z každé strany 

jiné.  Patří do Karpatského oblouku, který má celkově 
cca 1.200 kilometrů, a který začíná v Rakousku a přes 
Maďarsko, Česko, Slovensko a Polsko zasahuje přes 
část Ukrajiny až do Rumunska. Tatry zaujímají v ob-
louku zvláštní postavení, protože jsou nejsevernějším 
a také nejvyšším pohořím celého oblouku. Řadí se 
mezi velehory. Jako spojnice mezi balkánskými ma-
sívy a Východními Alpami působí také jako útočiště 
mnoha vzácných rostlin a živočichů. Některé, jako 
třeba mák tatranský či tatranský kamzík, nenajdeme 
nikde jinde na planetě.

Na Tatrách mám rád jejich rozmanitost. Můžete 
jít od východu do kopcovitých Belianských Tater, kde 
vás obskakují kamzíci /kriticky ohrožený druh/a svišti. 

Totéž najdete i v Tatrách západních, do kterých patří Roháče. Ty jsou mnohými označovány za to nejkrás-
nější z Tater. Nízké Tatry mají také svůj vlastní styl, mě však nejvíce uchvátily Tatry Vysoké. 

Štěpánkovice – Štrba, skvělá družba. Určitě bych si přál zintenzivnit, jak za časů, kdy jsem chodil na 
základku. Moje oblíbená cesta vlakem do Štrby, zubačkou na Pleso a ubytovat se na Furkotce. Je to skvělá 
restaurace s několika pokoji v podkroví. V podstatě celá je součástí nádražní budovy. Pokud vám jde o každodenní treky někam a chcete moc 
pěkné ubytování v rámci cena/výkon v srdci Vysokých Tater, rozhodně doporučuji. 

Rysy
Jako první „seznamovací“ trek rád s přáteli realizuji chodník na Popradské pleso, kde se dá pěkně posedět, dát nějaký ten dost předražený 

párek /tu hospodu nemám moc rád/, pivo a po malém odpočinku se dál vydat na Chatu pod Rysmi. Cesta na pleso trvá asi hoďku a půl. Na 
Chatě pod Rysmi je člověk za další 2 a lze si vyzkoušet i miniferratku, která tvoří asi 100 metrů cesty. Zdatnější mohou vyzkoušet něja-

kou tu vynášku. Na hoře odměna, jakou si člověk vybere. Většinou čaj /opravdu 
skvělý/, rum nebo pivo. Na chatě se dá i přespat. Myslím, že většina lidí takové 
ticho, tmu a nebe plné hvězd už dlouho nezažila. Přes sedlo na vrchol 2.499 m je 
to asi ještě hoďka a každopádně stojí za to. Rysy jsou totiž nejvyšší horou Polska 
a jsou od tam dost úžasné výhledy úplně všude.

Ze Štrbského Plesa doporučuji vyjít okolo 7. – 8. hodiny ráno, ať si dá člo-
věk dobrý guláš nahoře okolo 13. hodiny a i se zdolaným vrcholem je dole na 
Štrbském v 17 hodin.

Priečne sedlo
Další seznamovačku, kterou bych zařadil do programu průměrně fyzicky 

zdatných horalů hned na druhé místo je nádherná trasa tatranskou električkou 
do Smokovce, přes Hrebienok, Zámkovského chatu na chatu Téryho. Po obědě 
u tamějšího chatára, o kterém mnozí tvrdí, že je nějakej divnej, což nemohu 

potvrdit, bych místo přímého sestupu volil a moc rád volím cestu přes Priečne sedlo na chatu Zbojnickou a odtud zpět přes Hrebienok do 
Smokovce. Tento trek je pro mě osobně ten nejkrásnější ze slovenské části Tater. Sice se cesta na i ze Zbojnické trochu táhne, ale i tak je 
to celkově nádhera. Priečne sedlo je svým způsobem ferrata a je možné si na ní 
jednoduše zjistit, jestli na to mám nebo ne. Ferrata je jednosměrná, takže i když 
si člověk řekne, že to balí, zpátky ni krok.

Chata je otevřena celoročně a dá se na ní po rezervaci bez problémů vyspat. 
Stejně tak i na Zámkovského a Zbojnické. V případě realizace celého treku do-
poručuji na plese chytit první ranní vlak.  Následné zpáteční posezení v bufetu na 
nádraží ve Smokovci má taky své nezapomenutelné kouzlo.

Orla Perč
Co však opravdu z Tater doporučuji nejvíce je Orla Perč. Stezka po hřebe-

ni Polských Tater. Celá měří 6 hodin plus výstup-sestup cca 4, a pokud člověk 
schází rovnou do Zakopaného, tak plus další 2. Každopádně to stojí za to. Během 

stezky je možné trek několikrát ukon-
čit a sejít, což můžu říct, že by byla rozhodně škoda. 

Je třeba říci, že Polská strana Tater je nádherná. Zakopane dnes více připomíná Alpské horské 
městečko a polské značení je o ještě jeden level výš než slovenské. Bohužel Poláků je hodně 
a Tater mají hrozně málo, takže všechny chaty je potřeba rezervovat dost dlouho dopředu. Celá 
trasa Orla Perč je jedna velká a pěkná ferrata, na které jsou výhledy na celé polské Tatry. Nejvyšší 
bodem je Kozi Wierch, který je nejvyšším bodem polské strany Tater.  Orla Perč je dnes pova-
žována za to turisticky nejtěžší z Tater. K dnešnímu dni přechod nepřežilo asi 100 lidí. Přechod 
v červnu nebo v říjnu je náročnější z důvodu častého výskytu sněhových polí. Je dobré si s sebou 
vzít nějaké to lano a přilbu popř. i sedák se může hodit. Pokud vás však baví Priečne sedlo nebo 
Prielom, tak z této cesty budete naprosto nadšeni.

Orla Perč, Výlet
Někdy v polovině září a v polovině října plánují moc pěkný přechod Zakopane – OrlaPerč – 

Rysy – Štrba. Pokud se někdo chcete přidat, stačí napsat. Pojedeme pravděpodobně vlakem tam 
i zpět. Více podrobností najdete na mých stránkách www.jiri-starecek.cz.  Jiří Stareček

Pohled z Gerlachovského Štítu 2.655m. 
Nejvyšší vrchol Tater a Karpatského oblouku

Chata pod Rysmi 2.250m

Téryho Chata 2.015 m

Orla Perč - 6 hodin po hřebeni v pozadí.
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Horní řad zleva: Michaela Müllerová, Kateřina Hanzlíková, Marek Vltavský, Tereza Przeczková, Matouš 
Kubín, Anežka Žůrková, Alžběta Chovancová
Prostřední řada zleva: Sára Strejcová, Tomáš Halfar, Eliška Wihodová, Valentýna Vitásková, Terezie 
Haiderová, Jan Tomíček, Klára Kolečkářová, P. Mariusz Jończyk
Dolní řada zleva: Aneta Večerková, Nikol Řehulková,, Marek Skuplík, Hana Nevřelová, Ondřej Keske, Jana 
Schiedková, Radek Balarin,Tereza Weissová, Barbora Večerková

Děkovná pouť dětí a rodičů za první Sv. přijímání Hrušková cesta

Demolice zdevastované vlakové zastávky

Nová atrakce na dětských hřištích

Nová atrakce na dětských hřištích

Začátek rekonstrukce křižovatky u kostela
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MÁTE ZÁJEM O ZASÍLÁNÍ ZPRÁV E-MAILEM?
ZAŠLETE NÁM VÁŠ E-MAIL NA ADRESU:

ZPRAVODAJ@STEPANKOVICE.CZ

 

      POH EBNÍ SLUŽBA
      BREUER, s.r.o. 

 Hlu ín      Krava e 
 Školní 6      Opavská 272 
 (pod poštou)     (vedle Penny) 
PO - PÁ: 7.30 - 16.00      PO - PÁ: 8.30 - 14.30 

 SO: 8.00 - 12.00 
 

595 042 775  
595 042 918 
 602 774 993 

 

 

Zajiš ujeme komplexní služby.
 

Po telefonické domluv  
vy ídíme poh eb kdykoliv. 

POHOTOVOST  NEP ETRŽIT  

Vizitka mládeže na veřejných místech v obci.

Zahájení rekonstrukce ul. Jasanová – 1. etapa

U příležitosti farního dne 21. 6. 2014 byl vystaven před hasičskou zbrojnicí 
nově zrekonstruovaný pohřební vůz na jehož rekonstrukci se hlavní měrou 
podílel náš spoluobčan p. Valter Bolacký.

Jedna ze zastávek Božího těla byla nově před budovou obecního úřadu.
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Fotografi cký úlovek ve Štěpánkovicích Houby můžete nalézt také v našich parcích

Zvěřinové hody na Svobodě V květnu se Svobodou přehnala čtyřikrát velká voda 

Máte problém s příjmem  
Tv a Sat  programů. 
 
Seřízení a prodej televizních,satelitních 
 a anteních komponentů.  
Opravy televizních a satelitních přijímačů.  
Opravy dálkových ovladačů.  
Opravy Notebooku, monitoru a ostatní 
 spotřební elektroniky. 
 
Kontakt:   Rataj Rudolf, Lesní 12, Bolatice  

Tel.: 553 655 229  Mobil: 732 379 994 
email:  rataj63@seznam.cz 

 

Máte něco na srdci 
a chcete se o to podělit?

(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy, 
poděkování  nebo chystáte 
akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  zaslat 
e-mailem na adresu

 zpravodaj@stepankovice.cz

 donést  na obecní  úřad,  nebo 
zaslat  poštou na adresu

 OÚ Štěpánkovice,  747 28 
Štěpánkovice . 

Značka:
ZPRAVODAJ .

Zaměstnanci střediska služeb pracují na novém oplocení TJ Sokol Pracovníci střediska služeb vybudovali přístup k tělocvičně v areálu školy
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Volejbalový oddíl při údržbě hřiště v areálu TJ Sokol Údržbou prošel také běžecký ovál v areálu školy

Vybudování spojovací komunikace ČOV – BULLY Oprava kanalizace na ulici Hlavní 

Oprava kanalizace v úseku Komenského – Hlavní 

Pracovníci střediska služeb zrušili místo pro odkládání 
skleněných obalů a na jeho místě vybudovali chodník

Zrekonstruované schodiště na ulici Družby
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a chcete se o to podělit?

(P ř íspěvky,  námě ty,  úspěchy, 
poděkování  nebo chystáte 
akci  pro spoluobčany …)

Podklady můžete  zaslat 
e-mailem na adresu

 zpravodaj@stepankovice.cz

 donést  na obecní  úřad,  nebo 
zaslat  poštou na adresu

 OÚ Štěpánkovice,  747 28 
Štěpánkovice . 

Značka:
ZPRAVODAJ .

e-mail: obec@stepankovice.cz
www.stepankovice.cz

e-mail: knihovna@stepankovice.cz
knihovna.stepankovice.cz

FACHMAN KROS 2014
V neděli 5. října se bude na Svobodě konat 3. ročník stále popu-

lárnějšího běžeckého závodu Fachman kros. Regisrace závodníků 
začne v 8:30 hod. v zahrádce u hospody. 

K hlavní trati na 15 km bude připravena i kratší na 8 km. Letos 
mohou rodiče vzít i své malé závodníky, pro které budou připra-
veny také dětské a žákovské tratě.  Po doběhu proběhne vyhlášení 
vítězů, malá tombola a bude možnost si upéct párky.

Přijďte v neděli porazit sami sebe, povzbudit místní běžce v me-
zinárodní konkurenci – třeba při pěším pochodu podél dobře zna-
čené trasy, která vede po cyklostezkách a (ne)zpevněných cestách.

Propozice a další informce naleznete na webu: http://prajz-
skybk.webnode.cz/ nebo na Facebooku: událost Fachman kros.

Na účast a podporu závodníků se těší pořadatelé.

 
Obecní knihovna Štěpánkovice pořádá cestovatelskou přednášku 

 

Tajuplná Afrika 

ve středu 1.října 2014 v 17.00 v Obecní knihovně 
 

Nejdobrodružnější expedicí rodiny Márových se stala výprava do čtyř států v jižní části Afriky:  

JAR, Namibie, Botswany a Zimbabwe 
Při úžasně barevné projekci fotografií i filmových záběrů se dozvíte, jak se dá neznámými končinami 
černého kontinentu cestovat na vlastní pěst - terénním autem divočinou i pouští a přitom spát ve stanech. 
Společně navštívíme Kapské Město i hliněnou vesnici tradičně žijících Himbů. Budeme stát tváří 
v tvář divokým zvířatům, zatají se nám dech ve sloním obklíčení a snad přežijeme i kousnutí šestimetrovým 
hadem. Podíváme se na největší písečné duny světa i hřmící masy Viktoriiných vodopádů. 
Jiří Mára je autorem sedmi cestopisných knih a dokumentárních filmů, které si můžete na besedě zakoupit 
za zvýhodněné ceny. 

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

Nová ordinace dětského lékaře v prostorách základní školy


